Issued by

Information and Communication mobile
Haidenauplatz 1

D-81667 Munich

© Siemens AG 2003

All rights reserved. Subject to availability.

Rights of modification reserved.

Siemens Aktiengesellschaft
Www.my-siemens.com

||| 0108 2003
|

SIEMENS

obile

Be inspired

| Siemens A52

09:15




Obsah 1

Bezpecnostni pokyny ................. 3
Strucny prehled telefonu ........... 5
Symboly na displeji (vybér) ........ 7
Uvedeni do provozu ................... 8
Vlozeni SIM karty a
akumulatoru .........coceeniiennen 9
Nabijeni akumulétord ............. 10
Zapnuti, vypnuti/
zadavani PIN ........ccevivvinnininnenn. 11
VSeobecné pokyny ......ccccueeen. 12
Navod k pouZiti ......ccccevveeenne 12
Ovladani menu .......cccoeeeeeen. 12
Zabezpeceni .....cccccceeeeeeeeennnnee 14
Muj telefon .......cceeeeeercueevenene 16
L7 Le] -1 o | RN, 17
Volba ciselnymi tlacitky .......... 17
Ukonceni hovoru .........c...c...... 17
Nastaveni hlasitosti ................ 17
Opakovéanivolby ................... 17
Je-liobsazeno ......ccccceceennene 18
Prijem volani ........ccccceeeneenne. 18
Odmitnuti volani .................... 19
DrZzeni hovoru ......cccceeeeueeennee. 19
Cekajici hovor/ptepinani ........ 19
Konference .....cccoceeeveciieeenne
Menu hovoru
Pfima volba .......ccoccevvviiiiennns

Telefon.sezn. ......ccoeveveuuivvnnennne 23
<Novy zaznam>
Volénilvyhledéni zaznamu ...... 24
Volani podle ¢isla zdznamu ..... 24
Zmeéna zdzNamu .........cceeeueeeee. 24
UmIisténi: ..o 25
Pfifazeni obrazku .. .26
SKUPINY v 27
Seznam volani .....ccceveeiiiiinnnnes 29
Poplatky ....ccccceereevieiniiieininae 30
Hlasova zprava/Mailbox ........... 31

Pfipravené texty ......cccccceeene 35
Zadavani textu pomoci
funkce T .oovviiviiiiieeiceee 35
SMS skuping .....cccovviiieiiineenne 37
Obrézek & zvuk .......oeeeeiiieenn. 37
SMS profily .
LokaIni zpravy ......ccccovvvieeennnns 39
15574 1 - N 40
HIY e 40
Vlastni obrazky/
Vlastni animace ........cccceeeenne 41
Vlastni zvuky .
Kalkulagka ........cccoeevvvienniennnn

Také viz rejstiik na konci této pfirucky



2 Obsah

Vyzvan.JZvuky .........cccceeeeueeene.
Nastaveni ............
Jazyk ool
Zobrazit ........
Spofic displeje
Nastaveni volani ..........c......... 47
Presmérovani ........cccoeeeveeeennnne 49
Hodiny .eooovviiiiiiiieiiiiccee 50
Zabezpeleni .....cccoeeveiunieeeeennn. 51
STt e 53
Profily .cooceveeireiiiiiiiiiiieeene 55
Zména nastaveni ......ccccccee..n. 55
Nahlavni soup. ....cccceevieiieennnne 56
Méd Letadlo ....oovveeeiiieiiinne. 56
BUdik ..coovurirnrinniiinneinieiinennne 57
Tlacitka pfimé volby ................. 58
Levé dialogové tlacitko ........... 58
Tlacitka pfimé volby ............... 59

Pokynyod Ado Z ...........cceu..ee 60
Otazky & odpovédi .......c.cceeeueues 65
Zakaznicky Servis ......cccceeeveerenees 68
Péce a Udrzba ......ccceeeveeueenceeeennn 70
Specifikace ......cccceeeveiriiccneennnee. 71
PFiSIUSeNStVI ..cccceeeeeevcvnnnneeeneeens 72
Prohlaseni o kvalité

akumulatorl .......coeeeeveeiiceennnnns 73
Prohlaseni o shodé ................... 74
SAR rreseeee e e e e ee e 75
REJSTITK weveeeeenieiiiceeeeeceeeeeee 76

Také viz rejstiik na konci této pfirucky



Bezpeénostni pokyny

Upozornéni pro rodice

Pfed pouzitim si pozorné prectéte navod a bezpeénostni pokyny!
Vlysvétlete jejich obsah svym détem a upozornéte je na nebezpegi pfi pouzivani telefonu!

o

4

Dbejte laskavé pfi pouzivani te-

lefonu v8ech zakonnych pred-
pist a mistnich ustanoveni.
Tyto pFedpisy jsou platné napf.
v letadlech, u ¢erpacich stanic,
v nemocnicich €i pfi fizeni
vozidel.

V nemocnici pfistroj vypinejte.
Mohla by byt narusena funkce
|ékarskych pfistrojd, napf. dia-
gnostickych zafizeni, kardiosti-
mulator( nebo naslouchacich
pomdcek. Dodrzujte minimaini
vzdalenost 20 cm mezi pfistro-
jem a kardiostimulatorem.
Béhem telefonovani drzte
telefon u ucha, které je od
kardiostimulatoru vzdalengjsi.
Dal$i informace vam poskytne
vas Iékar.

SIM-kartu |ze vyjmout. Pozor!
Malé déti by ji mohly spolknout.

Napéti (V) uvedené na si‘ovém
konektoru nesmi byt
prekroceno.

4

Vyzvanéci ton (str. 44) a
upozorfiovaci tony (str. 45) jsou
reprodukovany pomoci repro-
duktoru ve sluchatku. Abyste
zamezili poskozeni sluchu, vzdy
nejprve piijméte volani a poté
teprve prilozte telefon k uchu.
Mohli byste si pfivodit zavazné
a trvalé poskozeni sluchu.

Doporucujeme pouzivat pouze
originalni akumulatory (bez rtuti)
a nabijece spole¢nosti
Siemens. V opatném pfipadé
nelze vyloucit zavazné
poskozeni zdravi a pfistrojt.
Nevhodny akumulator by mohl
explodovat.

Telefon smite otevirat pouze pfi
vyméné akumulatoru, SIM karty
a vyménnych krytli a klaves-
nice. Akumulator nesmite
otevfit za zadnych okolnosti.
Jakakoliv zména na pfistroji je
nedovolena a vede ke ztraté
opravnéni k provozu.




4 Bezpeénostni pokyny

Dodrzujte prosim nasledujici pokyny:

Nepouzité akumulatory
a telefony likvidujte dle
zakonnych ustanoveni.

V blizkosti televizord, radio-

| piijimatd a osobnich pogitadl
b | MUiZe telefon zpUsobit rugeni.

siemens | PouZzivejte pouze originaini

— pfisludenstvi spole¢nosti

Originall Siemens. Tak zabranite
moznému poskozeni zdravi
a pristroji a zajistite dodrzovani
vSech odpovidajicich
ustanoveni.

Nespravnym pouzitim telefonu zanika
zaruka!




Struény prehled telefonu 5

@ Integrovana anténa @ Zadavaci tlacitka

Telefon zbytetné nezakryvejte nad krytem  Cislice, pismena
akumulatoru. Snizuje to kvalitu pfijimaného
signalu.

@ Reproduktor
® Symboly na displeji

Intenzita pfijmu signalu / stav nabiti
akumulatoru.

@ Dialogova tlacitka

Aktualni funkce tlacitek je zobrazena v dolnim
edém radku displeje nad tlacitky jako
nebo symbol (viz téz str. 58). V pohoto-
vostnim stavu to jsou (stav pfi dodani):

WEERNIEY nebo napfiklad
D (SIM sluzby) a

[ (hlavni menu).
® & Tiagitko volani

Voli zobrazené telefonni Eislo nebo jméno,
pfijima pfichozi volani. V pohotovostnim
rezimu: Zobrazi posledni volani.

® /5 ZaplVyplUkongit

+ Vypnuto: Dlouhym stisknutim telefon zap-
nete.

+ Béhem hovoru nebo pfi praci s aplikaci:
Krétkym stisknutim ukongite hovor/aplika-
ci.

+ V menu: Kratkym stisknutim se vratite
o Uroveri zpét.

Dlouhym stisknutim se vratite do pohotov-
ostniho rezimu.

+ V/ pohotovostnim rezimu: Dlouhym stisk-
nutim vypnete telefon.




6 Struény prehled telefonu

® Tlagitko listovani
V seznamech a menu:

Listovani nahoru/dol(

Béhem hovoru:
Nahoru: nastaveni hlasitosti.
Doll: Otevie se telefonni
seznam.

V pohotovostnim rezimu:

Nahoru: ¢teni nové zpravy.

Dolli: Otevie se telefonni
seznam.

fid

Kratky stisk nahofe nebo dole:

P
posun kurzoru po znacich.
P

ipravach textu:
posun kurzoru po slovech.
fi ¢teni textu (napi. SMS):

Listovat po fadcich.

@ Dlouze stisknout

+ V pohotovostnim rezimu: Zapnutiivypnuti
vSech signalnich tond (kromé budiku).

+ U pfichoziho volani: Vypnuti pouze vyz-
vanéni.

® Dlouze stisknout

V pohotovostnim rezimu: Zablokovani tlagitek

zapnout/vypnout.

Dlouhy stisk nahofe nebo dole:

@ Mikrofon

® Rozhrani pristroje

Konektor k pfipojeni nabijecky, nahlavni
soupravy apod.

»» [CEEEL)]
Provozovatel sité
17.09.2003 09:15|




Symboly na displeji (vybér)

7

Symboly na displeji Levé a pravé dialogové tlacitko
B))Y) Intenzita signalu. = Pfijata nové zprava.
@  Nabijeni. Nova hlasova zprava.
CHB  Stav vybiti akumulatoru. E.)) Nepfijaté volani.

ZI V/$echna volani budou Pamé" na SIM je pina.
pfesmérovana.
@GP  SiMsluzby.

Vyzvanéni vypnuto.

Pouze kratky ton (pipnuti).

EEI Ulozit do telefonniho seznamu.

Vlyzvani pouze pokud je volajici
ulozen v telefonnim seznamu.

IREF] Vybrat z telefonniho seznamu.

[AETE]  T9 vybér slov.

Nastaveny budik.

Zapnuté blokovani tlacitek.

Telefonni Eisla/jména:
Na SIM-karté

Na SIM-karté
(chranéno kédem PIN 2).

V paméti pfistroje.

Si" neni dostupna.

Aktivovana/deaktivovana funkce.

Telefonni sezn.

ABC/  Indikuje, zda jsou aktivni velka
Abclabe nebo mala pismena.
EAbc  Vkladani textu pomoci
funkce T9.
»))  Reproduktor Car Kit.
()  Nahlavni souprava je aktivni.
1 Automaticky pfijem volani je

zapnuty.




8 Uvedeni do provozu

Predni a zadni ¢ast krytu (CLIPit™ Covers, my-CLIPit™: str. 16 a str. 72) Ize
vymeénit béhem nékolika sekund bez pouziti néstrojd. Telefon nejdfive vyp-
néte.

Nasazeni

(1]

Sejmuti

Poznamka

Displej telefonu a kryt displeje u vrchniho krytu jsou pfi dodani prelepeny ochrannou folii.
Pred sestavenim tyto folie odstrante.

V dlisledku statického naboje dochazi obéas k zabarveni okraju displeje. Toto zabarveni
v3ak b&hem 10 minut zmizi.

Aby se zamezilo poskozeni displeje, nemél by se telefon pouzivat bez horniho krytu.




Uvedeni do provozu

Vlozeni SIM karty
a akumulatoru

Od provozovatele sité jste obdrzeli
SIM kartu, kterd obsahuje vSechny
dudlezité Gdaje tykajici se pfipojeni.
Pokud ma SIM-karta format kreditni
karty, vylomte z ni mensi ¢ast
a odstrarite pfipadné zbytky plastu.
¢ Jemné zatlacte na vroubkované
misto @ a sejméte kryt ve sméru
Sipky @.

2
<

¢ Zatlacte na zapadku ve sméru Sip-
ky ®, akumulator ze strany nadzd-
vihnéte @, vyklopte smérem

nahoru a vyjméte.

©

¢ Polozte SIM kartu kontaktni plo-
chou dolli do snimaciho otvoru
a lehkym tlakem ji zasurite aZ na
doraz (dbejte na spravnou orient-
aci zkoseného rohu ©). Lehkym
tlakem zasurite zadpadku zajis " ujici
SIM kartu ©@.

e Akumulator vlozte do telefonu
shora @, a pritlacte jej az zapadne

‘9

* Zasunte kryt a zatlacte az za-
padne.

Poznamka

Pfed vyjmutim akumulatoru vZzdy vypnéte
telefon!

Pouzivejte jen 3 V SIM karty. Mate-li stari
kartu, obra’te se na provozovatele sité.

Funkce telefonu bez viozené
SIMKAY ..o str. 60




10 Uvedeni do provozu

Nabijeni akumulatord

Akumulator neni pfi dodavce zcela
nabity. Zasurite proto nabijeci kabel
do telefonu, nabije¢ku zapojte do
elektrické zasuvky a nabijejte ale-

spori dvé hodiny.

LT
25208
,

,

ey ::] Symbol na displeji, ktery
se zobrazi béhem na-
bijeni.

Doba nabijeni

Vybity akumulator se plné dobije asi
po 2 hodinach nabijeni. Nabijeni je
mozné pouze v prostredi s teplotou
v rozmezi od 5°C do 40°C (jestlize se
teplota pfi nabijeni liSi o vice nez 5°C
od tohoto teplotniho rozsahu, ikona
nabijeni blikd). Napéti specifikované
pro napajeci si’ nesmi byt
prekroceno.

K pInému vyuziti kapacity akumula-
toru musi byt akumulator alespor
pétkrat zcela nabit a vybit.

Symbol nabijeni neni zobrazen

Pokud byl akumulator Gplné vybity,
symbol nabfjeni se nezobrazi
okamZité pfi zapojeni nabijecky. Ob-
jevi se nejpozdéji po dvou hodinéach.
V takovém pfipadé je akumulator
UpIné nabity po 3-4 hodinach.
PouZivejte pouze dodanou na-
bijecku!

Zobrazeni béhem provozu

Zobrazeni stavu vybiti béhem provo-
zu (prazdny-plny):

O O aib

Pfed Uplnym vybitim akumulédtoru
zazni varovny tén. Stav nabiti aku-
mulétoru je spradvné zobrazen pouze
tehdy, je-li cyklus nabijeni a vybijeni
neprerusovany. Akumulator proto
zbytecné nevyjimejte z telefonu

a nepferusujte pfedcasné nabijeci
cyklus.

Poznamka

Nabijecka se pfidelSim pouzivani zahfiva.
To je obvyklé a neni to nebezpecné.

Doba provozu...........ccceeveenininennn. str. 60

Prohlaseni o kvalité akumulator( ... str. 73




Zapnuti, vypnuti/zadavani PIN 1
Zapnuti a vypnuti Pohotovostni stav
Dlouhym stisknutim tlacit-
ka zap./vyp.lukonceni tel- s m
efon zapnete nebo Provozovatel sité
vypnete. 17.09.2003 09:15
[ Menu |

Zadani kodu PIN

SIM-karta m(iZe byt chranéna proti
zneuZiti pomoci Ctyf- az osmimist-
ného koédu PIN.
ﬁ= Pomoci ¢iselnych tlacitek
= zadejte svij kéd PIN (na
displeji se zobrazuje jako
fetézec hvézdicek). Pokud
udélate chybu, stisknéte

L Prosim
- o
9% adejte PIN:

kkkk

“

OK] Zadani potvrdite stisk-
nutim pravého dialogov-
ého tlacitka.

Prihlaseni k siti trva néko-
lik sekund.

Poznamka

Pfi prvnim zapnuti je nutno nastavit ¢as
a datum.

Jakmile se na displeji zobrazi ndzev
provozovatele sité, je telefon

v pohotovostnim rezimu a pfipraven

k pouziti.

Poznamka
B Intenzita signalu .................... str. 61
@D Sluzby SIM (volitelng) ...

Zménit PIN

Problémy se SIM kartou................... str. 62
Zrueni blokovani SIM karty............ str. 15
JINASI e str. 53
Spofi¢ displeje zapnout/vypnout......str. 47
Nastaveni kontrastu displeje .......... str. 46
Nastaveni €asu ..........cccceveverniins str. 50




12 VSeobecné pokyny

Ovladani menu

Kroky potfebné k aktivaci funkce
jsou v ndvodu zobrazeny ve zkracené
formé, napf.: Otevieni seznamu ztra-
cenych volani:
[ - Seznam volani

=» Ztracena volani
Vlastni postup je nésledujici:

Navod k pouziti
V ndvodu jsou pouZzity nasledujici
symboly:

i
Q

Zadani ¢islic nebo pismen.

Zap./vyp. nebo ukonceni.

Tlacitko volani.

Stisknutim tladitka k lis- Q© »» Bt
tovani nahoru/dolt se listu- Provozovatel sité

je nahoru nebo dold. 17.09.2003 09:15
Stisknutim levého nebo NovaSMS |  Menu |

N
[

pravého dialogového tlacit-
ka se vyvolava funkce.

ﬂ

Zobrazeni funkce na displeji.

8

Pfi uzivani funkce zavislé na
siti provozovatele muze byt
nutna registrace.

Otevrete menu.

V pohotovostnim reZzimu:
Stisknéte pravé dialogové

tlacitko.
=

Zpravy

Listujte k Seznam volani.

Stisknutim tlaitka dole listu-
jete dold.



Vseobecné pokyny 13

©

Elzs

Seznamy

Stisknéte.

Stisknutim pravého dialogov-
ého tlacitka otevfete submenu
Seznam volani .

Ztracena volani

Vybrat

Stisknéte.

Stisknutim pravého dialogov-
¢ého tlacitka oteviete seznam
Ztracena volani.

e

Cist

Kancelar

| Cist ] Moznosti |

Zobrazeni posledniho
hovoru. Prejdéte nejdfive
na pozadovanou polozku.

Stisknutim tlagitka dole listu-
jete dold.

Dana

| Cist ] Moznosti |

Q

Stisknéte.

Stisknutim levého dialogov-
ého tlacitka se zobrazi telefon-
ni ¢islo s datem a Gasem.

Dana
+441224256178
17.09.2003 09:15

Volani ] 0K



14 Zabezpeceni

Telefon a SIM karta jsou chrdnény
proti neopravnénému pouziti po-

moci nékolika bezpec¢nostnich kodu.

Ulozte tyto tajné kody na bezpecném
misteé tak, abyste k nim méli v pfipadé
potieby pfistup.

PIN Chréanivasi SIM kartu (Personal
Identification Number).

PIN2 Kod je tfeba k zobrazeni infor-
el maci o poplatcicha pro nékteré
*  pridavné funkce specialni SIM
karty.

PUK Odemykaci kod. Pouziva se
PUK2 K odblokovani SIM karty pfi ne-
&l spravném zadani kodu PIN.

Kod  Chraninékteré funkce telefonu.
pristroje  Nastavte ho pfi prvnim nas-
taveni zabezpeceni.

[ - Nastaveni = Zabezpeéeni
- Kody
=» a poté vyberte funkci.

Pou’it PIN

Kéd PIN se standardné vyZaduje po
kazdém zapnuti telefonu. Kontrolu

kédu PIN miiZete vypnout, riskujete
tim vSak neopravnéné pouziti tele-

fonu. Néktefi provozovatelé viibec

nepovoluji vypnuti této kontroly.

Stisknéte.
e Zadejte kod PIN.
OK| Potvrd‘te zadani.
T Stisknéte.
OK| Potvrdite.

Zménit PIN

Kéd PIN mazZete zménit na libovolné
dobfe zapamatovatelné 4-8 mistné
¢islo.

ﬁi Zadejte vas dosavadni kod
PIN.

| OK| Stisknéte.
s, I3 zadejte novy kéd PIN.

ﬁi m Zopakujte zadani nového
kédu PIN.

Zménit PIN2 e

(Zobrazi se pouze, je-li kod PIN 2
k dispozici.) Postupujte stejné jako
u funkce Zménit PIN.



Zabezpeceni 15

Zménit koéd pristroje

Kéd pfistroje (4 — 8 islic) definujete
a zadavate pfi prvnim volani funkce
chranéné kédem pfistroje
(napfiklad Pfimavolba, str. 21). Kéd
poté plati pro vSechny chranéné
funkce.

Zadate-li tento kéd chybné trikrat,
telefon se zablokuje. Obra"te se na
servisni stiedisko spolecnosti Sie-
mens (str. 68).

ZruSeni blokovani SIM
karty

Vlozite-li tfikrat po sobé nespravny
koéd PIN, SIM karta se zablokuje. Za-
dejte podle pokyn(i k6d MASTER PIN
(PUK), ktery jste obdrzeli spolu se
SIM kartou od provozovatele sité.

V pfipadé ztraty kédu PUK (MASTER
PIN) se obra"te na provozovatele
sité.

Poznamka

PHMA VOIba......cvvicicce str. 21
SpOFi€ displeje.......ccvvvvvrerererrrrnenns str. 47
Blokovani tlacitek...........cccovvrrnnnns str. 60

Dalsi bezpecnostni nastaveni......... str. 51

Prevence nahodného
zapnuti

Zapnuti telefonu je nutné potvrdit

i v pfipadé vypnuti ochrany kédem
PIN (str. 14).

Zabrani se tak neiimysinému zapnuti
telefonu, napfiklad pfi noseni

v kapse nebo na palubé letadla.

Pridrzte stisknuté.

Pro zapnuti prosim
potvrdte

OK| Stisknutim se telefon

zapne.

Stisknéte (nebo nep-
okracujte v zadavani) —
proces zapinani se
prerusi. Telefon se opét
nezapne.



16 MU;j telefon

V4s telefon nabizi mnoho funkci, po-
moci kterych ho miZzete pfizptsobit
svym osobnim pozadavkim.

Vyzvanéni

Volajicim skupinam mUzete pfifadit
samostatnd vyzvanéni (str. 42,
str. 44).

Styl animace, Spofi¢ displeje,
Logo

Sv(j telefon nastavte podle svého
pfani nasledujicimi zptsoby.
Propljcite tak pfistroji osobity char-
akter:

Pfi zapnuti

Zvolte styl grafiky a pozdrav

(str. 46), ktery si m(Zete vytvofit sa-
mi.

Sporic displeje

MiZete si nastavit vlastni obrazek ja-
ko spofic displeje (str. 47).

Logo (provozovatele)

Zvolte si svij vlastni obrazek a nah-
rad’te logo (nazev) provozovatele
sité (str. 46).

Kde mohu dostat obrazky

a zvuky?

Dalsi vyzvanéni, loga a spofice dis-
pleje si mlzete objednat na inter-
netu a obdrzite je pomoci SMS:
www.my-siemens.com/ringtones
www.my-siemens.com/logos
www.my-siemens.com/screensaver

Siemens City Portal

Dalsi sluzby pro vas mobilni telefon
(naptiklad Photo-Logo-Composer

k sestaveni vlastnich obrazkd pro tel-
efonni seznam) (str. 26) najdete na
adrese:

www.my-siemens.com/city

Portal Siemens City Portal také nabizi
seznam zemi, kde jsou tyto sluzby
k dostupné.

Kryty CLIPit™

Vyberte si v portalu Siemens City
Portal rlizné barvy horniho a spod-
niho krytu pouzdra. Nebo pouzijte
osobni fotografii a vytvorte si z tele-
fonu unikat:

www.my-siemens.com/my-clipit


http://www.my-siemens.com/ringtones
http://www.my-siemens.com/logos
http://www.my-siemens.com/screensaver
http://www.my-siemens.com/city
http://www.my-siemens.com/my-clipit

Volani 17

Volba ¢iselnymi tladitky
Telefon musi byt zapnuty
(v pohotovostnim rezimu).
ﬁ: Zadejte telefonni &islo

= (vzdy vcetné pfedvolby
pfipadné vcetné mez-
indrodnfi pfedvolby).
EEEEZ0 Kratkym
stisknutim smazete
posledni ¢islici, dlouhym
stisknutim smazete celé
¢islo.
Stisknéte tlacitko volani.
Vytoci se zobrazené tele-
fonni &islo.

Q

Ukoncéeni hovoru

Stisknéte tlacitko k ukon-

Ceni volani kratce. Hovor
se ukondi. Stisknéte toto
tlacitko i v pfipadé, ze vas
partner zavésil jako prvni.

Nastaveni hlasitosti

Stiskem tlacitka listovani
(nahofte), avsak jen
bé&hem hovoru, mlzete
upravovat hlasitost
Nastavte hlasitost.
Pokud pouzivate sadu do auta, neov-

livni toto nastaveni hlasitosti obvyklé
nastaveni telefonu.

Opakovani volby

Opakovani volby naposledy voleného
telefonniho ¢isla:

Q

Volba ostatnich dfive volanych tele-
fonnich Cisel:

Q

V seznamu vyberte
pozadované telefonni ¢is-
lo a stisknutim tlacitka ...

Stisknéte tlacitko dvakrat.

Stisknéte jednou tlacitko
volani.

% ... volte ¢islo.

Poznamka

(BT VAR str. 23
[ Moznosti [Tk 1Y A—— str. 29
[EZ stridat/ konference ............. str. 19
Menu hovoru.................. str. 21
[ZTEER Presmérovani................ str. 49
Mezinérodni pfedvolby................... str. 61
Blokovani tlaitek .........c.ccovneriiin str. 60
Pamé’ telefonniho &isla................... str. 61
Mikrofon vypnout...........ccccceieneinnee str. 21
Aktivace/deaktivace pfenosu Cisla
(Inkognito)......... ....Str. 47
Ridici kody (DTMF) ..ovveveereeeereceecs str. 62




18 Volani

Je-li obsazeno

Pokud je volana linka obsazena nebo
je Cislo nedostupné kvali problémam
se siti, mate podle provozovatele sité
k dispozici nasledujici funkce. P¥i-
chozi hovor nebo jakékoliv jiné
pouziti telefonu tyto funkce prerusi.

Bud’

Automatické opakovani volby

[XTGIREN  Stisknéte. Telefonni &islo
se bude volit automaticky
po dobu 15 minut
s rostoucimi intervaly.
Ukonceni automatické

volby:
Tla¢itko ukonéeni
hovoru.

nebo

Zpétné volani foef]

Stisknéte. Telefon za-
zvoni, jakmile se obsa-
zené spojeni uvolni.
Tlacitkem volani vytocite
poZadované ¢islo.

nebo

Pfipomenuti

[TYERA  Stisknéte. Po 15 minutach
se ozve tén, ktery vam
pfipomene, Ze mate zno-
vu volit zobrazené dislo.

Prijem volani

()

+498912345

Telefon musi byt zapnut

(v pohotovostnim rezimu). Pfichozi
volani ma prednost pfed jinym
pouzivanim telefonu.

EMEE  Stisknéte.
nebo
% Stisknéte.

JestliZze bylo telefonni &islo vyslano
siti, zobrazi se. Mate-li je ulozeno
v telefonnim seznamu, zobrazi se
misto néj pfislusné jméno. Je-li nas-
taven, miZe se namisto symbolu
zvonku zobrazit obrazek (str. 26).

Poznamka

Ujistéte se, ze jste pfijali volani, dfive nez si
telefon pfilozite k uchu. Tak zabranite
moznému poSkozeni sluchu hlasitym

vyzvanénim.




Volani 19

Odmitnuti volani
XM  stisknéte.

nebo

Stisknéte kratce.

Poznamka
[9) Ztracend volani.........c.ccovcvennee str. 29

Drzeni hovoru

Béhem hovoru mazete navazat dalsi
spojeni.

Oteviete menu hovoru.
Drzet Aktualni hovor se pfidrzi.

»» aan

Spojeni dr'eno

Nyni volte nové telefonni &islo (také
z telefonniho seznamu: ).
Pokud se nové spojeni navéze:

Stridat

Oteviete menu hovoru

Pfepinejte mezi obéma
hovory.

Poznamka

Nezapomeiite Ze 2. spojeni je také
zpoplatnéno.

Cekajici hovor/ 8!
piepinani

MUZe byt nutné ptihlasit se k této
funkci u provozovatele sluzeb

a nastavit si odpovidajicim zp(-
sobem telefon (str. 47).

Obdrzite-li béhem hovoru dalsi
volani, zazni zvlaStni upozorfiovaci
tén. BEhem hovoru uslysite zvlastni
tén. Mate néasledujici mozZnosti:

Pfijeti druhého volani
EGEEY  Prijmete nové volani

a aktudlni hovor bude
Cekat. Meziobéma hovory
Ize prepinat podle vyse
uvedeného postupu.

Ukon¢eni aktudiniho hovoru:
Stisknéte. Objevi se
nasledujici dotaz: "Zpét

k drzenému hovoru?”

| Ano] Névrat k drzenému hov-

oru.

nebo

[Ne| Ukonceni drzeného hov-
oru.



20 Volani

Odmitnuti ¢ekajiciho volani

ErEM  Odmitne cekajici volanti.
Volajici slysi obsazovaci
tén.

nebo

[ETEIE]  Je-li nastaveno, cekajici
hovor bude pfesmérovéan
naptiklad do hlasové
schranky (Nastaveni
str. 49).

Ukonceni aktualniho hovoru

Ukonceni probihajiciho
hovoru.

Pfijeti nového hovoru.

Konference el

Zavolejte postupné maximalné

5 Gcastnikd konference a zapojte je
do konference. Provozovatelé sité
nemusi podporovat nékteré z pop-
sanych funkci, nebo miZe byt tfeba
zvlastni registrace.

Navazali jste spojeni:

Oteviete menu a vyberte
Drzet. AktudIni hovor bude
¢ekat. Nyni vytocte nové
telefonni ¢islo. Je-li nové

spojeni navazano ...

... oteviete menu

a vyberte Konference.
Cekajici hovor bude pfipo-
jen.

Opakujte postup, az budou spojeni
vsichni Gcastnici konference (max-
imalné 5 Gcastnikd).

Ukonceni

VSechny hovory v konfer-
encnim volani se ukonci
najednou stisknutim
tlacitka k ukonceni hov-
oru.

Poznamka

Nezapomerite, ze kazdy dal$i hovor je
samostatné zpoplatnén.




Volani 21

Menu hovoru

Nésledujici funkce Ize pouZit pouze
béhem hovoru:

Oteviete menu.
Drzet (str. 19)
Mikrofon  Mikrofon zapnout/vypnout.
zap. Pokud je mikrofon vypnuty,
osoba na druhém konci linky
vas nemuze slySet (um-
IGeni).
Pripadné: Stisknéte
dlouze.
Hiasitost  Nastaveni hlasitosti sluchat-
ka.
Konference (str. 20)
Dobal V pribéhu hovoru Ize zo-
poplatky  brazit délku aktualniho hov-
oru nebo jeho cenu (je-li tato
funkce nastavena, str. 30).
Poslat (str. 62)
tonové
Stridat (str. 19)
Predani Ptvodni hovor bude spojen
volani s druhym hovorem. Pro vés
gl jsou nyni oba hovory
ukonceny.
Hlavni Umozriuje pfistup k hlavni-
menu mu menu.
Aktualni  Seznam viech aktualnich
hovory drzenych hovor( (napf.

seznam Ucastniku konfer-
ence).

Pfima volba

Telefon Ize zablokovat, takZe je
mozné vytacet jen definovana ¢isla
(napfiklad opatrovatelka déti a dité
ve skole).

Zapnout

[ = Nastaveni = Zabezpeéeni
=» Piima volba

Stisknéte.
ﬁ! Zadejte kéd pfistroje:

PFi prvni aktivaci musite definovat
a zadat kod pfistroje (4 - 8 ¢islic).
Kod si dobre zapamatuijte!

OK] Potvrd'te zadani.

FIEH  Stisknéte.

| ﬁi Vyberte telefonni ¢islo ze
seznamu (str. 23) nebo
zadejte nové islo.

OK| Potvrdit Zap.



22 Volani

Pouziti

| ))))] aHp
Provozovatel sité

17.09.2003 09:15

Stisknéte dlouze pravé dial-
ogové tlacitko (napfiklad
telefonni ¢islo Dany).

Vypnuti

Pridrzte dlouze.

ﬁi Zadejte kéd pfistroje.
OK] Potvrd'te zadani.
IS stisknéte.

OK| Potvrdit Vyp.
Poznamka

Zména kddu pristroje .........cceuuevenee str. 15




Telefon.sezn. 23

Do telefonniho seznamu miizete
ulozit ¢asto pouzivana telefonni ¢is-
la. Pozdéji mlizete volit pouhym
oznacenim pfislusného jména. Je-li
volané ¢islo uloZeno se jménem, ob-
jevi se jméno na displeji, jakmile ob-
drzite volani. Zaznamy, které spolu
souviseji, mliZete shrnout do
skupiny.

<Novy zaznam>
Otevfete telefonni
seznam (v pohotovostnim
rezimu).
<Novy zaznam>

Vybrat

Vybrat Stisknéte.

Vyberte vstupni pole.

Zadejte nasledujici udaje.
Maximalni pocet za-
davanych znakl zadani je
zobrazen nahofe na dis-
pleji.

Cislo:

Cislo vzdy zadavejte v&etné predvol-
by.

Jméno:

Zadejte (Zadani textu, str. 24).

Skupina:
Vychozi nastaveni: Badna skupina

Zaznamy lze organizovat
do skupin (str. 27) —
napfiklad:

Rodina, Pratelé, VIP, Ostatni
Umisténi:
Vychozi nastaveni: SIM

I Vyberte misto k uloZenf
zaznamu z moznosti: SIM,
Telefon nebo Chranéno SIM
(str. 25).

Zaznam Cis.:

Kazdy zdznam dostava automaticky
pofadové ¢islo. S jeho pomoci ho
mUzZete také volit (str. 24).

Zména ¢isla zdznamu.

Stisknéte k uloZeni
nového zaznamu.

Poznamka
<SKUPINY> ..o str. 27
<Vlastni €isla> ..........cccoeveervennnnee str. 64

ey Nl Mezinarodni

PredvoIDa .......cveuveis
Servisni ¢isla
Ridici kody, ukladani




24 Telefon.sezn.

Zadani textu

Opakované tisknéte Ciselna tlacitka, dokud
se neobjevi pozadovany znak. Po kratké

Jednim stisknutim pismeno
a, dvojim pismeno b atd.

maticky napiSe VELKYMI
PISMENY.

Dlouhym stisknutim: Pisi se
Cislice.

Pismena s prehlaskou

a Cislice se objevi za pfis-
luSnymi pismeny.

Kratkym stisknutim
smazete pismeno nalevo od
kurzoru.

Dlouhym stisknutim smaze
celé jméno.

Ovladani kurzoru (dopfedu/
zpét).

Krétce stisknéte: Prepinani
mezi: abc, abc, Abc, T9abc,
T9Abc, T9ABC, 123. Stavovy
indikator se zobrazuje nahore
na displeji.

Dlouhy stisk: Zobrazi se
vSechny vstupni rezimy.
Kratce stisknéte : Zadani
specialnich znakd (str. 64).
Dlouhy stisk: Otevie se
menu zadavani (str. 64).

AaM-9

L2090 ()@):_+~&
Dlouhé stisknuti: VioZi se 0

Mezera. Dvakrat stisknout =
preskocit na dalSi fadek.

G @

prodleve se kurzor pfesune na dalsi pozici.

Prvni pismeno jména se auto-

Jedno/opakované stisknuti:

Volanilvyhledani
zaznamu

Stisknutim pocate¢niho

Otevrete tel. seznam.
pismena jména
anebo listovanim vyberte

40
jméno.
% Vytocte telefonni ¢islo.

Volani podle ¢isla
zaznamu

Kazdému telefonnimu &islu se pfi
ukladani do telefonniho seznamu
pfifadi ¢islo zaznamu.

u Zadejte Cislo zaznamu
L] (v pohotovostnim
rezimu).
Stisknéte.

Vytocte telefonni ¢islo.

na zaznamu

Vyberte zdznam
v telefonnim seznamu.

AT Stisknéte a vyberte Zménit.

Vyberte pozadované vs-
tupni pole.
ﬁi Proved'te zmény.

Stisknéte.



Telefon.sezn.

25

Telefonni seznam - menu

[Moznostil
Cist
Zménit
Novy
zaznam
Smazat

Vse
smazat

Posilam
SMS...

Obrazek

Kapacita

Otevrete menu.

Zobrazeni zaznamu.
Otevieni zaznamu k Upravam.

Viytvoreni nového zaznamu
v telefonnim seznamu.

Vlymazani zaznamu
z telefonniho seznamu.

Vyberte misto k uloZeni zazna-
mu. Po potvrzeni smazani
vSech zaznamu.

jako zaznam: Odeslani
zaznamu telefonniho seznamu
jako vizitky vCard pfijemci.
jako text: Odeslani zaznamu
v podobé textové zpravy
(SMS).

Pfifazeni obrazku telefonnimu
Cislu (str. 26) .

Zobrazeni velikosti maximalni
a volné kapacity paméti SIM,
Chranéno SIM, paméti tele-
fonu a obrazku.

Umisteéni:
Zaznam telefonniho seznamu Ize

k uloZeni prfesunout na jiné misto
(zménit zaznam, str. 24).

SIM (standardni) [::)

Zaznamy, které jsou uloZeny v tele-
fonnim seznamu na SIM karté, Ize
pouZitiv jiném telefonu GSM.

Telefon

Zaznamy telefonniho seznamu se
ukladaji do paméti mobilniho tele-
fonu, pokud je kapacita SIM-karty
vycerpéana.

Chranéno SIM (58] ol
Telefonni ¢isla Ize ukladat na
chranéna mista na specialni SIM

karté. K Gpravam je tfeba koéd PIN 2
(str. 14).

Symboly v otevieném zaznamu

Bﬂ Misto uloZeni (str. 25)
© Obrazek (str. 26)

VIP,<®,°9, %% Skupiny (str. 27)




26 Telefon.sezn.

Prirazeni obrazku

Pfirad'te k telefonnimu &islu obrazek.

Ten se zobrazi na displeji, jakmile se
objevi pfichozi volani z tohoto ¢isla.

Otevrete telefonni
seznam.

Vyberte zdznam.

Otevrete menu.

Vyberte Obrazek. Zobrazi
se seznam obrazkd.

Vybrat

Vyberte obrazek.

Obréazek se zobrazi.

Obrazek se pfifadi k tele-
fonnimu ¢islu. To se poté
zobrazi v telefonnim sez-
namu se symbolem ©).

Vybrat

Smazani/lzména obrazku

Obrézek prifazeny k telefonnimu ¢is-
lu Ize smazat nebo zménit.

V telefonnim seznamu
vyberte zaznam s obréz-
kem ©).

[T Stisknéte.

WWLIEW  Vyberte Obrazek.

EIEZ  Pritazeny obrézek se po
kontrolnim dotazu smaze.

nebo

Zobrazi se aktualni
obrézek.

Poznamka

Jeden obrazek Ize pfifadit k vice telefonnim
¢isllm.
Pridavani obrazkd ...........ccccoveveveneee

Siemens City Portal




Telefon.sezn. 27

Skupiny

Je-li v telefonnim seznamu hodné
zaznamd, je pro lepsi orientaci vhod-
né usporadat je do skupin, napfiklad:
Rodina, Pratelé, VIP, Ostatni

Je-li volajici ¢islo zafazeno do urcité
skupiny, miZe zaznit zvlastni vyz-
vanéni (str. 45) a zobrazi se urcity
symbol.
Vyberte skupinu
[ - Telef.seznam = <Skupiny>
Vyberte skupinu
(za nazvem skupiny je
uveden pocet zaznaml
skupiny).

Pratelé (9)
[ Moznosti |
Stisknéte. Zobrazi se

vSechny zaznamy ve vy-
brané skupiné.

Nésledujici funkce se vztahuji na
skupinu, pfipadné na viechny
zaznamy ve skupiné:

Skupiny - menu
m Oteviete menu.

Zobraz.cleny  Zobrazit véechny &leny

zafazené do skupiny.

Prejmen.skup. Pfejmenovat aktualni
skupinu.

SMS do skup.  Zaslat SMS viem ¢len-

em skupiny (str. 28).

Zmeénit zarazeni do skupiny

Telefonni zéznam Ize pfi vkladani
pfifadit urcité skupiné (str. 23).

Zarazeni do skupiny Ize zménit nebo
|ze zdznam zafadit do skupiny
pozdéji:

Je-li otevieny telefonni seznam:

Vyberte zdznam.

Cist Stisknéte.

FIEH  Stisknéte.

Listujte k pozadované
skupiné.
Ulozit

Stisknéte a vyberte novou
skupinu.

Potvrd'te pfifazeni.



28 Telefon.sezn.

Menu zaznamu skupiny

m Oteviete menu.

Cist Zobrazeni zaznamu.

Zménit Zobrazeni zaznamu
s moznosti Uprav.

Novy Zapsat nového ¢lena.

zaznam

Smazat Vyfazeni zdznamu ze

skupiny. Zlistane v8ak
v telefonnim seznamu.

Vse smazat  Vyfazeni véech zaznami

ze skupiny.
Posildm jako zaznam: Odeslani
SMS... zaznamu z telefonniho

seznamu piijemci.

jako text: Odeslani zazna-

mu v podobé textové
zpravy (SMS).

Obrazek Piifazeni individualniho
obrazku telefonnimu Cislu
(str. 26) .

SMS do skup.

Zpravu (SMS) Ize poslat jako
,0bézZnik” véem ¢lentim skupiny.
Kazda SMS je zpoplatnéna samostat-
né!

Vyberte skupinu (za naz-
vem skupiny je uveden

pocet zdznam( skupiny).

R
PFatelé (9)
| Moznosti |

Stisknéte a vyberte SMS do
skup.

Stisknéte. Otevre se edi-
tor.

Napiste zpravu.

Stisknéte. Zobrazi se
skupina.

Stisknéte. Zobrazi se prvni
pfijemce.

Stisknéte. Zprava se
odesle prvnimu pfijemci.
Stisknéte tlacitko. Zprava
se odesle k dalSimu
pfijemci.

&5 BoEY |

Kazdé odeslani je tfeba potvrdit. Jed-
notlivé pfijemce Ize preskocit.



Seznam volani 29

Telefon uchovava v paméti posledni
volena Cisla pro opakovanou volbu.

m =» Seznam volani
Stisknéte.
Vyberte seznam.
Stisknéte.
Vyberte cislo.

Volte ¢islo.

=

g eOgER

g s =
2 Q0
 —H

Zobrazte informace
o telefonnim Cisle.

K dispozici mate nasledujici
seznamy:

Ztracena volani fes{|

Seznam poslednich 10 voléni, ktera
jste nepfijali, tzv. ztracena volani.

H.)) Symbol v pohotovostnim

- stavu pro ztracené volani.
Stisknéte levé dialogové
tlacitko, zobrazi se ¢islo/
jméno Ucastnika, ktery se
vam nedovolal.

Pfedpoklad: PouZivana si’ podporuje
funkci identifikace volajiciho.

Prijata volani too{]
Zobrazi se deset naposled pfijatych
volani. Pfedpoklad:

Pouzivana si” podporuje funkci
identifikace volajiciho.

Volana éisla

Pristup k deseti naposled volanym
Cislim.

Q

Smazat seznam

Smazani obsahu vsech seznam
volani.

Rychly pfistup
v pohotovostnim rezimu.

Seznamy-menu

Je-li oznacen néktery zéznam, pak
Ize vyvolat menu seznamd.

[ Oteviete menu.

Cist Cteni zaznamu.

Oprava Cisla  Zobrazeni ¢isla na displeji
S moznosti oprav.

UlozitdoEH  Ulozit zaznam do tele-
fonniho seznamu.

Smazat Po kontrolnim dotazu
smazani zaznamu.

VSe smazat  Po kontrolnim dotazu

smagzani vSech zaznamu.



30 Poplatky

V prdbéhu hovoru miZete zobrazit
hovorné a délku hovoru, mimoto
muZete omezit pocet jednotek od-
chozich hovort.

m =» Seznam volani
=» Poplatky

Po nastaveni tykajicich se poplatkd si
mUZete si nechat zobrazovat Gdaje
rtiznych typ( hovor(i nebo Ize zo-
brazit zdstatek kreditu.

Vyberte funkci:

Posledni hovor
Vsechna odchozi
Vsechna prichozi
Zbyvajici jednotky
Nastav.poplatki
Zobrazte udaje.

Po zobrazeni Gdajd mate tyto
moznosti:

B!  Vvynulovat displej.
OK] Ukontit zobrazovani.

Nastav.poplatk

=» Seznam volani
=» Poplatky
=» Nastav.poplatki

Ména tos{]
(nutna znalost PIN 2)

Zadejte ménu, ve které se maji
poplatky zobrazovat.

Osobni konto ros]]
(nutna znalost PIN 2)

Zadejte cenu za jednotku/impuls.

Konto gl
(nutna znalost PIN 2)

Na speciélnich SIM kartdch mGzete
vy pfipadné provozovatel stanovit
kredit nebo dobu, po jejimz vycer-
pani budou zablokovany odchozi
hovory z telefonu.

WWLIEl  Stisknéte a zadejte PIN 2.

Konto Zapnéte funkci.
| | |
@: Zadejte pocet jednotek
a..
| OK| Potvrd'te.

Poté potvrd'te stavajici kredit nebo
vynulujte ¢itac. Vzhled displeje se pfi
pouziti predplacené karty mize lisit
podle provozovatele.

Automatické zobrazeni

Délka hovoru a hovorné se zobrazi
automaticky po kazdém hovoru.



Hlasova zprava/Mailbox 31

Vétsina provozovatell sité poskytuje
hlasovou schranku. V této hlasové
schrance pro vas miZe volajici zane-
chat zpravu

* Je-li telefon vypnuty nebo nenf
schopen pfijmout volani.

Jestlize nechcete pfijimat volani.

Jestlize praveé telefonujete
(a nemate aktivovanou funkci
Druhé volani, str. 47).

Pokud neni hlasova schranka

v nabidce sluZeb provozovatele sité,
musite se zaregistrovat a pfipadné
nastavit schranku ru¢né. Vzhledem
k rozdilim mezi jednotlivymi provo-
zovateli se miZe presny postup
ponékud liSit od nasledujiciho pop-
isu.

Nastaveni 8!
Od provozovatele ziskate dvé tele-
fonni ¢isla:

Telefonni ¢islo schranky (Mailbox)

Na toto telefonni ¢islo volate, ch-
cete-li vyslechnout ulozené hlasové
zpravy. Nastaveni:

[ - Zpravy = Hlasova zprava
Vyberte telefonni ¢islo z telefonniho
seznamu nebo ho zadejte/lzmérite

a potvrdte stiskem [o4.
Pfesmérovani hovoru

Na toto ¢islo budou volani pres-
mérovana. Nastaveni:

[ - Nastaveni = Presmérov.
=» napfriklad Nehlasi se
=» Nastaveni
| | | v v z
@: Vytocte Cislo hlasové
schranky.
| OK| Registrace do sité bude po
nékolika sekundach
potvrzena.
Dalsi informace o pfesmérovani
voldni viz str. 49.

Prehravani 8!
Nova hlasova zprava muZe byt ozna-
mena nékterym z téchto zplsob:

Symbolem a zvukovym

signalem.
nebo
@ Textovou zpravou
0 novém vzkazu.
nebo

Telefonicky automatickym ozna-
menim.

Zavolejte do své hlasové schranky
a vyslechnéte zpravu.

Stisknéte dlouze (v pfipadé

potieby zadejte jednou
¢islo hlasové schranky).

Podle provozovatele
potvrdte stiskem
nebo

Mimo domovskou si* bude mozna
nutno volit jiné ¢islo hlasové
schranky a k vyslechnuti zadat heslo.



32 Zpravy

V4s telefon umoznuje odesilat

a pfijimat také velmi dlouhé textové
zpravy (az do 760 znaku), které se
automaticky skladaji z nékolika
"normalnich" SMS zprav (zpoplat-
nénych vsak samostatné).

Néktefi provozovatelé umozriuji jako
SMS posilat také e-mailové zpravy

a faxy, pfip. e-mailové zpravy také
pfijimat (v pfipadé potfeby zmérite
nastaveni, str. 38).

Cteni zprav

=

Displej upozorriuje na
novou zpravu.

»m» EEHED
Provozovatel sité

17.09.2003 09:15

= Menu |

Stisknéte levé dialogové tlacitko
a prectéte si novou zpravu.

Datum/Cas  17.09.2003 23:45
LGN 017198987676
lofodesilatel  pyzeme se sejit zitra?
Textzpravy [ Moznosti |

Prolistujte si zpravu po
fadcich.

O AT Menu Odpovéd viz déle.

[T Menu Prichozilodchozi
(str. 33).

Obrazky a zvuky ve zpravach
SMS

Prijaté zpravy mohou obsahovat
obrazky nebo zvuky.

Obrazky se zobrazi v textu, zvuky
jsou uvedeny jako noty. Jestlize
béhem listovani zpravou dosdhnete
noty, prehraje se odpovidajici zvuk
(odesilani obrazkd a zvuk( viz

str. 37).

Poznamka

Pamé’ zpravje plna............... str. 61

Pouzite [TTNEA zobrazené

telefonni Cislo .........cccvevncrivireiinn. str. 63

Menu Odpovéd

Oteviete menu Odpovéd.

Napsat zpravu  Vytvorte text nové
odpovédi.

Zménit Upravte pfijatou zpra-
vu nebo i prifadte
novy text.

Odpoved je ANO Pripojte ANO ke
Zprave.

Odpoved je NE  Pripojte NE ke zpravé.

Zpétné volani  Pfipojte predem

Zpo'déni pfipraveny text jako

Diky odpovéd na zpravu.

Po Upravé zprévy v editoru ji mGzZete
uloZit nebo odeslat pomoci



Zpravy 33

Prichozi/odchozi zpravy
[N - Zpravy

=» Pfichozi / nebo Odchozi /

Zobrazi se seznam uloZenych zprav.

[ Barbara ]

Dana

023598765432

| Cist | Moznosti |
[Moznosti IV AlrZS
Symbol Prichozi/ Odchozi/
Prectené Neodeslané
Nepreétené  Odeslané

Prichozi/odchozi menu

Podle situace jsou dostupné rizné
funkce:

TR Oteviete menu.

Cist Cteni zaznamu.
Odpovedet  Pfima odpovéd na prichozi
(jen pfichozi) zpravu SMS.

Smazat Smazat vybranou zpravu.

Vse smazat  Po potvrzeni smazat vech-
ny zaznamy.

Poslat Volba ¢isla nebo jeho vybér
v telefonnim seznamu
a odeslani zpravy.

Zménit Otevreni editoru

k editovani.
Obrazek &  Zobrazit obrazky a zvuky
zvuk obsazené ve zpravé.
(str. 37)
Kapacita Zobrazeni maximaini

a dostupné kapacity.
Doruéeni_  (Pouze u odchozich zprav)

zpravy C8| Pozadavek na potvrzeni
o doruceni odeslanych
zprav.

Neprectena Oznaceni zpravy jako

znag. neprectené.

(jen pfichozi)

Ulozitdo EFl Ulozenizvyraznéného Gisla
do telefonniho seznamu.

Poslats...  Pfed odeslanim vyberte
pozadovany SMS profil

(str. 38).



34 Zpravy

Vytvoreni zpravy

[ - Zpravy = Nova SMS

ﬁ: Zadavani textu pomoci

= funkce T9, str. 35 umoz-

fiuje rychlejia jednoduseji
psat dlouhé zpravy stisk-
nutim jen nékolika
tlacitek.

EREEE stisknéte kratce
k vymazani po pisme-
nech; pfidrzte stisknuté

k vymazani celého slova.

% Stisknéte.

IREg/ ﬁi Vyberte ¢&islo z telefon-

niho seznamu nebo ho za-

dejte.

OK| Potvrd'te. Zprava je ode-
slana do strediska sluzeb,
odkud bude dorucena.

OK] Névrat ke zprave.

[TEIEd Oteviete menu a vyberte
Ulozit k ulozeni zpravy.

Symboly na hornim radku displeje:
BAbc sMs 1 739
Zacatek je v 8 hod.

eTaly Priklad aktivni funkce T9.

abc/Abc/ABC/  Psani malych/velkych

T9abc/T%Abc/  pismen a Cislic.

T9ABC/123

SMS Nadpis na displeji.

1 Pocet potfebnych SMS
Zprav.

739 Pocet znakd, které jsou

jesté k dispozici.

Poznamka
Vlozit obrazky & zvuky do textu.......str. 37

Jestlize je tfeba zadat Typ zpravy,
Doba platnosti, Centrum slu”. ... str. 38

T informace ........cocoveverveerrierinnans str. 35
Zadavani zvlastnich znakd.............. str. 64
Doruéeni SMS Zpravy ..........cccveennee str. 60
Menu Text

[T Oteviete menu Text.

Poslat Zadejte telefonni ¢islo
prijemce / vyberte ho

z telefonniho seznamu, poté

odeslete.
Ulo'it Ulozeni SMS do slozky
Odeslané.
Obrazek &  VloZit obrazky a zvuky do
zvuk SMS (str. 37)
Format Pridat radek
Malé pismo, Stiedni pismo,
Velké pismo
Podtr'eno
Vlevo, Vpravo, Centrovat
(zarovnani)
Oznacit (Oznaceni textu po-
moci tlacitka listovani)
Smazat Smazani celého textu.
text
Vio'ittext  VioZit pfedpfipraveny tex-

tovy fragment (str. 35).

Vlo'itze El Otevrit telefonni seznam
a vlozit ¢islo ze seznamu do
Zpravy.



Zpravy 35

Zadani T9 preferovat: Zapnout/
textu vypnout vkladani pomoci
funkee T9 (str. 35).
Zadej jazyk: Vyberte jazyk,
ve kterém ma byt zprava
napsana (str. 35).

Poslats...  Pfed odeslanim vyberte
pozadovany SMS profil
(str. 38).

Pfipravené texty

Také muZete vytvofit pét vlastnich
textovych fragmentd.

Vytvoreni textového fragmentu
T2 - zpravy = Pripravené texty

Vyberte <Novy zaznam>.

Vyuziti pfipraveného textu

ﬁ! Napiste zpravu.

[TEIEd Oteviete menu text.

Vyberte Vloyit text.

Vyberte pfipraveny text ze
seznamu.

Stisknéte.

Potvrdte. Text se vloZi do
zpravy na misté kurzoru.

]
@' Napiste textovy fragment.

Zadavani textu pomoci
funkce T9

Funkce ,T9” odhaduje vybér
spravného slova ze zadani jednot-
livych tlacitek porovnavanim
moznych kombinaci s obsahlym
slovnikem.

Nastaveni
=M - zpravy = Zadani textu

T9 zapnout/vypnout

T9 preferovat
_____ Vyberte.

~/ T9 aktivovat.
Potvrd'te.
BAbc na displeji napfiklad
znamena, zda je aktivni
psani velkych nebo
malych pismen.
Vyberte jazyk zadavaného textu
Vyberte jazyk, ve kterém chcete psat
zpravu.
Vstupni jazyk

Vyberte.
Vybrat Potvrd'te. Nastavi se novy
jazyk.

Funkce T9 podporuje
jazyky oznacené
symbolem T9.



36 Zpravy

Psani slova s vyuzitim funkce T9

Béhem zadavani se zobrazené slovo
meéni. Proto piste celé slovo az do
konce a nevsimejte si displeje.

Tlacitka, pod kterymi je uvedeno
potfebné pismeno, stisknéte pouze
jednou. Napfiklad u slova ,hotel”:

Kratce stisknéte k vyvo-
l&ni funkce T9Abc; poté

@D &) &0 G G

V textu zadavejte pouze pismena bez
diakritickych znamének, napf. A mi-
sto A; funkce T9 doplni spravny tvar.

Stisknéte tlacitko. Slovo
ukoncite mezerou.

Poznamka

Tecka. Ukonéuje slovo, pokud
nasleduje mezera. Ve slovech
ma funkci zastupného znaku

pro apostrof nebo pomléku:
napfiklad = Cruft's.

Stisknéte tlacitko listovani na
konci; slovo se ukongi.
Kratce stisknéte: Prepinani
mezi: abc, Abc, T9abc,
T9Abc, T9ABC, 123. Stavovy
indikator se zobrazuje nahofe
na displeji.

Dlouhy stisk: Zobrazi se
vSechny vstupni reZimy.
Stisknéte kratce: Zadani
specialnich znak( (str. 64).

Dlouhy stisk otevie menu
Zadani (str. 64).

Slova navrzena funkci T9

Pokud je ve slovniku nalezeno pro
zadanou posloupnost tlacitek vice
moznych slov (slovo), zobrazi se jako
prvni ndvrh nejcastéji pouzivané
slovo. Pokud toto slovo neodpovida
slovu, které chcete napsat, miZze byt
spravny dalsi ndvrh funkce T.

Slovo musi byt zobrazeno [[EEA.
Poté stisknéte

RIEIEl Zobfﬁzgné slovo se nah-
radi jinym slovem. Pokud
je tento navrh také ne-
spravny,

znovu stisknéte. Tento
postup opakujte, dokud
se nezobrazi spravné
slovo.

(el

Jestlize pozadované slovo neni ve
slovniku, mGzete ho zapsat bez
funkce T9.

Phbc SMS 1 748
Zacatek jev 8 h Il

| Naucit_|
Chcete-li pfidat slovo do slovniku:

Posledni navrh se smaze a nyni
muiZete zadat slovo bez podpory
funkce T9. Stisknutim slovo au-
tomaticky pfida do slovniku.

Vyberte.



Zpravy 37

Oprava slova
Slova vytvorena s pomoci funkce T9:

Pfechézejte po slovech
doleva ¢i doprava, dokud
se nezvyrazni poZadované
slovo.

GTEIEl Slova navrzena funkci T9
znovu prolistujte.

B2  Vymaze znak nalevo od
kurzoru a zobrazi nové

mozné slovo!
Slova nevytvofena pomoci funkce T9:

Pfechézejte po znacich
doleva ¢i doprava.

Stiskem smaZzate pismeno
vlevo od kurzoru.

ﬁ: Symboly se vloZi na misto,
. kde je kurzor.
Poznamka

Jednotliva pismena ve slové navrzeném
funkci T9 nelze upravit bez pfedchoziho
vypnuti této funkce. V&tSinou byva snazsi
napsat celé slovo znovu.

Pouziti registrované obchodni znamky T9® Text
Input je chranéno patenty:

U.S. Pat. €. 5,818,437, 5,953,541, 5,187,480,
5,945,928 a 6,011,554,

kanadsky pat. ¢. 1,331,057,

patent Velké Britanie ¢. 2238414B;
standardni patent Hongkongu ¢. HK0940329;
patent Singapurské republiky ¢. 51383;
evropsky patent ¢. 0 842 463 (96927260.8)
DE/DK, FI, FR, IT, NL, PT, ES, SE, GB;

a dalsi patenty jsou projednavany v riiznych
statech.

SMS skupiné

Zpravu (SMS) Ize poslat viem
¢lentim skupiny jako ,0béznik”
(str. 27).

Obrazek & zvuk

Vklddani obrazkd a zvuk( do zpravy
(EMS, str. 61).
ﬁ: Napiste obvyklym zpd-

- sobem text zpravy.

[T Na konci slova oteviete

menu text.

Vyberte Obrazek & zvuk.

Otevrete menu Obrazky &
zvuky:

Standardni anim. £
Standardni zvuky d)

Vlastni animace L.l

Vlastni obrazky

Vlastni zvuky d)

Vyberte rozsah.

Potvrd'te.

Zobrazi se prvni polozka
vybraného rozsahu.

Listujte v seznamu

k poZadované poloZce.
Obrazek/animace se
pfipoji ke zpravé. Zvuky

jsou indikovany zas-
tupnym znakem.



38 Zpravy

2RI K vybéru ze
seznamu Vlastni obrazky/
Vlastni animace je tfeba
nejdrive oteviit ndhled.

Poznamka

Reprodukce je mozna pouze u telefond,
které tuto funkci podporuiji.

V textu odesilané zpravy se misto zvukd
zobrazi zastupny znak.

Vlastni obrazky/Vlastni animace ..... str. 41

SMS profily
[ - zpravy = SMS profily
Aktivovat SMS profil

MiZzete zménit aktivni profil.

Vyberte profil.

WWLIEW  Stisknutim aktivujte. Ak-
tudlni profil bude

oznacen.

Bez ohledu na toto nastaveni se
mUzZete rozhodnout pred odeslanim
SMS, ktery profil chcete pouZzit (viz
menu Text =» Poslat s...,
str. 34).

Nastaveni SMS profilti

Mohou byt nastaveny az 3 SMS prof-
ily. Tyto profily definuji vlastnosti
odeslani zprav SMS. Poc¢ate¢ni nas-
taveni odpovida vlozené SIM karté.

Nastaveni nového profilu:

Vyberte profil.

7S] Oteviete menu.

Zménit nastaveni
Vyberte a potvrdte.

Centr.

N Zadani nebg zména Cisla cen-
slu’eb

tra sluzeb. Cislo sdéli provo-
zovatel sité.

Prijemce  Zadejte standardniho

pfijemce tohoto odesilaciho
profilu nebo oh vyberte
z telefonniho seznamu.
Typ. Nastavitelné
ZPravy pyi kazdém odesilani zpravy
budete dotazani na typ
Zpravy.
Standard.text
Normalni zprava SMS.
Fax
Odeslani prostfednictvim
SMS.
E-mail
Odeslani prostfednictvim
SMS.

Nové

Heslo (kéd) obdrzite pfipadné
od provozovatele sité.



Zpravy 39

Doba  Zadejte dobu, po niz se ma
platnosti  centrum sluzeb pokouset
dorugit zpravu:

Nastavitelné, 1 hodina,
3 hodiny, 6 hodin, 12 hodin,
1 den, 1 tyden, Maximum*

* Maximalni doba, kterou pov-
oluje provozovatel sité.

Doruceni  Dostavate potvrzeni o doru-

zpravy  &eni ¢i nedoruceni odes-

! lanych zprav. Tato informace
muze byt pfipadné zpoplatné-
na.

Pfima Pokud je aktivovana moznost
odp. B! Prima odp., miiZe pfijemce
SMS odpovédét pfimo pres
centrum sluzeb (informace
poskytne provozovatel sité).
Lokalni zpravy

Néktefi provozovatelé sité nabizeji
informacni sluzby (informaéni kana-
ly). Jsou-li aktivovany informacni
sluzby, obdrZite zpravy tykajici se té-
mat aktivovanych pomoci volby
"Seznam témat".

[ - Zpravy = Lokalni zpravy
Prijem 8!
Sluzbu CB (lokaIni zpravy) Ize zap-
nout a vypnout. Pokud je funkce ak-

tivovana, zkracuje se ¢as pohotov-
ostniho rezimu telefonu.

Seznam témat

Do tohoto osobniho seznamu lze
pfidavat dalsi témata.

Vyberte <Nové téma>.

e Zadejte téma s pfislusnym cislem
kandlu a potvrdte ho [¢]i{.

[T Oteviete menu seznam.

Zvolené téma muzete zobrazit, ak-
tivovat ¢i deaktivovat, upravit nebo
smazat.

Pozndmka
Pfepinani na ,zobrazeni celé stranky":

G, poté stisknéte [EIT:].

Symboly na displeji:

i 5/ Témaaktivni / neaktivni.

. Prijeti novych zprav k danému
tématu.

M Zpravy jiz precteny.




40 Extra

Hry
[T=H - Extra = Hry
= Vyberte si hru.

Vyberte si hru ze seznamu a dobfe se
bavte!

Navody ke hram

Névody ke kazdé hie najdete vmenu
Moznosti.

[T Nabizi tipy jak hrat hru,

zobrazuje uloZend skére
a umoznuje nastavit
Uroven sloZitosti hry.

Start| Spus “te hru.

Ovladani tlacitky
KT &
Do -

funkce tlacitek zavisi

na hfe

Nastaveni

Nasledujici funkce si mdzete pro jed-
notlivé hry zapnout nebo vypnout:
Zvuky

Zvuky lze pro hry zapnout nebo vyp-
nout.

Podsvétleni

Lze vypnout osvétleni, aby se prod-
louzila pohotovostni doba.

Vibrace

Vibrace Ize pro viechny hry zapnout
nebo vypnout.

Poznamka

Ve svém telefonu najdete hry
,Stack Attack®, a ,Wacko".

Anglicky navod hry ,Stack Attack” najdete
na adrese

www.my-siemens.com/a52




Extra 4

Vlastni obrazky/Vlastni
animace

Podle svého pféani nastavte logo
a spofi¢ obrazovky telefonu.

V telefonu Ize uloZit 2 animace

a 2 obrazky.

[ - Extra = Vlastni animace
nebo =» Vlastni obrazky
Dostupnost riiznych seznamd zavisi

na zadaném vstupu.

Vyberte animaci/obrazek.

B  Zobrazi se animacel

obréazek.
Spofic displeje/Logo
Viz obrazkové menu [[ISZ004.

Pfehled menu

[TEAEd Oteviete menu.

Zobrazit  Zobrazeni animace nebo
obrazku.

Smazat Smazani vybraného obraz-
ku/animace.

Véesmazat Smazani véech obrazki/
animaci.

Info Zobrazeni jména a velikosti

v kByte.

Animace nebo obrazky

[T Oteviete menu.

Zobrazit  Zobrazeni animace nebo
obrazku.

Jako Pouziti obrazku jako spofice

spofic displeje.

disp.

Pou'itjako  PouZiti obrazku jako loga

logo provozovatele (viz téZ
str. 46) .

Smazat Smazani vybraného obraz-
ku/animace.

Pfijem obrazku

»» am
17.09.2003 09:15
= Menu |

Obrazek (grafikal/spofic displeje)
nacteny prostrednictvim SMS se
oznaluje symbolem =2 na displeji.
Stisknutim levého dialogového tlacit-
ka se obrazek zobrazi.

Poznamka
Obrazek viozeny do SMS................ str. 32




42 Extra

Vlastni zvuky

UloZené zvuky/melodie mliZete pte-
hravat a spravovat.

[ - Extra = Viastni zvuky
Zobrazi se seznam ulozenych zvukd/
melodii.

I
<Y

Vyzvanénilmelodie pfijaté
prostfednictvim SMS.

Vyzvanénilmelodie, které
jste ulozZili z obsahu SMS.
Tyto Ize dale poslat po-
moci SMS/EMS.

O Vyzvanéni uloZena v tele-
fonu a nelze je ménit.

Reprodukce

Vyberte melodii.

LY Vybrand nahravka se za-
¢ne opakované prehravat.

Ukoncite prehravani.

Poznamka

Melodie se prevede do formatu specifick-
ého pro dany pfistroj pouze pfi prvnim pFe-
hravani. To mdze chvili trvat.

Menu vyzvanéni

Podle oznacené polozky jsou dostup-
né rtzné funkce.

TR Oteviete menu.

Prehrat Prehrani melodie.

Vyzvanéni  Pfifazeni vyzvanéni

pro... (str. 44).

Smazat Smazat melodii.

VSe smazat  Smazat viechny melodie.

Info Zobrazi se nazev, velikost
a ¢as nahrani.

Pfijem melodie

»» G

17.09.2003 09:15

= Menu |

JestliZze byla pfijata melodie pros-
tfednictvim zpravy SMS, na displeji
se zobrazi symbol (=}. Stisknutim lev-
ého dialogového tlacitka se spusti jeji
prehrani.



Extra

Kalkulacka
I3 - Extra = Kalkulacka
ﬁ= Zadejte Cislo
= (az 8 ¢&islic).
Funkce "+" nebo "-".
nebo

Opakované stisknéte
pravé dialogové tlacitko.
ﬁ: Opakujte postup s dal3imi
= ¢islicemi.

Zobrazi se vysledek.

Pocetni operace

Opakované stisknéte pravé
dialogové tlacitko:

. Desetinna Carka.

= Vysledek.

+ Scitani.

- Odeditani.

* Nasobeni.

/ Déleni.

t Prepinani znaménka mezi
a,-n

% Pfevedeni na procenta.

t UloZeni zobrazeného &isla.

th Vyvolani ulozeného Gisla.

e Exponent (max. dvoumistny).

Specialni tlaitka:

Desetinna &arka.

Piidat (pfidrzet dlouze).




44 Vyzvan./Zvuky

Vyzvénéni si mdZete nastavit v rdz-
nych situacich tak, aby odpovidalo
vasemu vkusu.

M - Vyzvan./izvuky
=» Vyberte funkci.

Nastav.vyzvan

Zap.Vyp. V3echna vyzvanéni zap-

nout/vypnout.

Pipnuti ~ Omezit vyzvanéni na
kratké pipnuti.

Poznamka

JE1} Displej: Kratky upozorfiovaci ton.

4 Displej: Vyzvanéni vypnuto.

Vibrace

Pokud nechcete byt ruseni vyzvané-
nim, mGzete si misto né&j aktivovat vi-
brace. Vibrace Ize zapnout také jako
doplnék k vyzvanéni telefonu
(napfiklad v hlu¢ném prostredi).
Bé&hem nabijeni akumulatoru nebo

s pfipojenou sadou Car Kit do auto-
mobild je tato funkce deaktivovana.

Hlasitost

U viech zvuk( si mizZete nastavit hla-
sitost.

Nastaveni hlasitosti.
= Displej rostouci
? hlasitosti.

OK| Potvrdite.

Poznamka

Ujistéte se, ze jste pfijali volani dfive, nez si
telefon pfilozite k uchu. Tak zabranite
moznému poSkozeni sluchu hlasitym
vyzvanénim!

volani

Ucastniktim uloZenym v telefonnim
seznamu mUzete pfifadit rlizna vyz-
vaneéni.

Stisknéte.
Vyberte vyzvanéni.
Potvrdte.



Vyzvan./Zvuky 45

Zvuk skupinového volani
Skupindm mUzete pfifadit rlizna vyz-
vanéni.

Vyberte:

@% Rodina

N Pratelé

VIP VIP

2  Ostatni
Stisknéte.
Vyberte vyzvanéni.
Potvrd'te.
Ostatni volani, Zvuk
budiku, Zvuk zpravy
Stisknéte.
Vyberte vyzvanéni.
Potvrd'te.
Poznamka
Vlastni zvuky

Skupiny
Podle provozovatele sité mizete u oblasti
Ostatni volani, pfifadit dvéma telefonnim
¢islm jedno vlastni vyzvanéni.
Prostfednictvim SMS mizete pfijimat
jednotliva vyzvanéni (str. 32) .

Vice zvuku

Filtrovani pf.volani ros|

Akusticky, resp. vibracemi jsou sig-
nalizovana pouze volani

s telefonnim ¢islem, které je ulozeno
v telefonnim seznamu a nebo je
pfifazeno nékteré skupiné. Ostatni
volani se pouze zobrazuji na displeji.
Pokud volani nepfijmete, pfesméruje
se do hlasové schranky (je-li nastave-
na, str. 31).

Poznamka
»1 Displej: je-li aktivni filtr pi-
chozich volani.

Tony tlacitek

Nastavte druh akustického potvrzeni
stisku tlacitek:

Cvaknuti nebo Tén nebo Bez zvuku

Minutové pip.

Jestlize volate, béhem hovoru us-
lySite kaZzdou minutu pipnuti jako
signalizaci délky hovoru.
Potvrzovaci ton

Servisni a varovné tény:

Zap.Vyp. Zapnoutlvypnout servisni
a varovné tény.



46 Nastaveni

Jazyk

[ - Nastaveni = Jazyk

Nastaveni jazyka text(l na displeji.
Automaticky bude nastaven jazyk,
ktery pouZiva provozovatele sité ve
vasi zemi. Je-li ndhodou nastaven
jazyk, kterému nerozumite, Ize nds-
ledujicim zadanim nastavit v tele-
fonu opét jazyk domovského provo-
zovatele sité:

*#oooo#%

Zobrazit

[ - Nastaveni = Zobrazit
= Vyberte funkci.

Logo (logo provozovatele)
Vyberte si obrazek.

Vlast. pozdrav

Ptizapnutitelefonu se zobrazi vlastni

pozdrav namisto obrazku.

IS Zobrazi se pozdrav.
ﬁ: SmaZte stary pozdrav

= a vytvorte novy.
OK| Potvrdit zménu a zap-
nout.
Styl animace

MCUZete volit mezi dvéma obrazky,
které se zobrazi napfiklad pfi za-
davani kédu PIN.

Velka pismena

MiZete volit mezi dvéma velikostmi

pisma zobrazovaného na displeji.

Podsvétleni

Lze ho zapnout a vypnout (vypnuti

prodluzuje dobu pohotovostniho

rezimu).

Kontrast

MZete zménit kontrast displeje.
Kontrast displeje se nasta-

9 vuje opakovanym stisk-

nutim horni nebo spodni
Casti tlacitka k listovani.



Nastaveni 47

Spofi¢ displeje

Po uplynuti nastavené doby zobrazi
spotic displeje na displeji obrazek,
ktery Ize nastavit. Funkce se ukonci
pfichozim volanim nebo stisknutim
libovolného tlacitka. Spofi¢ displeje
muZete pfijmout také prostied-
nictvim SMS (str. 41).

[ - Nastaveni =» Spo¥i¢ displeje
= Vyberte funkci.

Zapnout Zapnout spofic. Vyberte
obrazek pomoci m

Prehled Zobrazeni spofice dis-
pleje.

Timeout Nastaveni doby ne¢innos-

ti, po niz se spofic¢ displeje
aktivuje.

Zabezpeceni  Kontrolni dotaz telefonu
k ukonceni spofice dis-
pleje.

Nastaveni volani

=M - Nastaveni = Nastaveni volani
=» Vyberte funkci.

Inkognito el

Za predpokladu, Ze vase si” a si” vol-
aného ucastnika umozZriuje zobra-
zeni ¢isla volajiciho, vidi volany na
displeji svého telefonu vase telefon-
ni ¢islo.

Chcete-li zobrazeni svého telefon-
niho cisla potlacit, mdzete aktivovat
rezim ,Inkognito”, a to bud’pro jedno
pfisti volani nebo pro viechna bu-
doucivolani. Chcete-li vyuZivat tento
rezim, musite se v nékterych pfipa-
dech zaregistrovat u provozovatele
sité.

Druhé volani fos]]

Pokud jste si pozadali u provozova-
tele sité o tuto sluzbu, mdZzete vyzk-

ouset, zda je nastavena a pfipadné ji
vypnout/zapnout (str. 19) .

Minutové pip.

JestliZze volate, béhem hovoru us-
lysite kazdou minutu pipnuti jako
signalizaci délky hovoru.



48 Nastaveni

=M - Nastaveni = Nastaveni volani
= Vyberte funkci.

Car Kit

Nastaveni pro originalni soupravu
Siemens Car Kit Portable (str. 72):
Ménitelna nastaveni

Autom.piijem

(vychozi nastaveni z vyroby: vypnuto)

Volani jsou automaticky pfijata po
nékolika sekundach.

™
<)

Symbol zobrazeny na
displeji.

Pfepnuti mezi telefonem
a prenosnou sadou Car Kit
Portable b&hem hovoru.

Automaticka nastaveni:
* Trvalé osviceni: zapnuto.
* Nabijeni akumulétor( telefonu.

Nahlavni soup.

Jestlize pouzivate pavodni nahlavni
soupravou Siemens (headset)

(str. 72), po jejim zapojeni se profil
aktivuje automaticky.

Ménitelna nastaveni

Autom.pfijem

(vychozi nastaveni z vyroby: vypnuto)
Volani jsou pfijata automaticky po
nékolika sekundach (pokud neni vyz-
vanéni vypnuto nebo nastaveno

na kratky upozorfiovaci tén - pip-
nuti). Nahlavni soupravu byste si
proto méli nasadit.

Automatické nastaveni

Prijeti hovoru tla¢itkem volani nebo
tlacitkem PTT (Push-To-Talk) pfi ak-
tivovaném blokovani tlacitek.

Autom.pfijem

Jestlize si nepovSimnete pfichoziho hov-
oru, hrozi, Ze va$ hovor budou

odposlouchavat jiné osoby.




Nastaveni 49

Presmérovani

M(iZete nastavit podminky, za

kterych budou volani pfesmérovana

do vasi hlasové schranky nebo na

jiné telefonni ¢islo.

MM - Nastaveni = Piesmérovani
= Vyberte funkci.

Nastaveni pfesmérovani
Nejbéznéjsi podminky pfesméro-
vani jsou:

Nepifijata volani S

Vyberte. Nehlasi se.

(pokryva podminky Kdy
nedosa’., Kdy' se nehl., Kdy’

obsazen)

Stisknéte.

Nastaveni Vyberte.

ﬁ= Zadejte cilové telefonni

= &islo, kam maji byt volani

pfesmeérovéana (pokud
jesté neni zadano).

nebo

Vyberte toto ¢islo z tele-
fonniho seznamu nebo
prostrednictvim

OK| Potvrd'te. Po kratké pauze
pfijde potvrzeni ze sité.

Vsechna volani el
Vsechna volani budou pfesmérova-

na.

:l Symbol se zobrazi v horni
¢asti displeje, kdy? je tele-
fon v pohotovostnim sta-
vu.

Kontrol.stavu

Pomoci této volby lze zjistit aktudlni
stav pfesmeérovani za vSech pod-
minek.

Po kratké pauze si” zasle a na displeji
se zobrazi informace o aktualnf sit-

Podminka je nastavena.
Neni nastavena.

Zobrazeni stavu, pokud
neni znam stav (napf.
u nové SIM karty).



50 Nastaveni

Odstranit vSe foel |

VSechna nastavend pfesmérovani
budou smazana.

Poznamka

Uvédomte si prosim, ze informace o pres-
mérovani jsou uloZeny v siti, nikoliv v tele-
fonu (napriklad pfi vyméné SIM karty).
Kontrola nebo smazani podminky
Nejdfive podminku vyberte.

Stisknéte.
Zjistit stav. Vybrat
nebo

Smazat Vyberte.

Obnoveni presmérovani

Posledni cil piesmérovani je ulozen. Pos-

tupuijte jako pfi nastaveni pfesmérovani.

Zobrazi se ulozené telefonni islo.

Potvrdte telefonni €islo.

Zména Cisla pro presmérovani

Postupuijte jako pfi nastaveni pfesméro-

vani. Jakmile se zobrazi uloZzené telefonni

Cislo, postupujte takto:

| Smazat| Stisknéte. Telefonni ¢islo
se smaze.

Zadejte nové telefonni &islo a potvrdte ho.

Hodiny

[ZZM - Nastaveni = Hodiny
=» Vyberte funkci.

Hodiny

Po prvnim zapnuti telefonu je tfeba
nastavit spravny cas.

ﬁ: Nejprve zadejte datum

Stisknéte.

= (den/meésic/rok), poté cas.
OK| Potvrdte.
Poznamka

Pokud akumulator vyjmete na delSi dobu
nez 30 s, je nutné nastavit znovu pfesny
¢as.

Format ¢asu
24 hodin nebo AM/IPM

Datum-format

DD.MM.RRRR nebo MM/DD/RRRR
Nastaveni formatu data na:

DD: den (2mistné)

MM: mésic (2mistné)
RRRR: rok (4mistné)



Nastaveni 51

[ - Nastaveni = Hodiny
= Vyberte funkci.
Buddhist.rok

M(iZete si pfepnout na zobrazenf{
buddhistického data (neni dostupné
u vsech pfistroju).

Zobraz. hodiny

Ukazatel ¢asu lze v pohotovostnim
stavu zapnout nebo vypnout.

Zahezpeceni
[XH - Nastaveni = Zabezpeéeni
= Vyberte funkci.

Telefon a SIM karta jsou chranény
proti neoprdvnénému pouziti po-

moci nékolika bezpec¢nostnich kédu.

Kédy

Pou’it PIN, Zménit PIN, Zménit PIN2,
Zmén kod pfistr., viz str. 14.
Pfima volba

(Chranéno kédem pfistroje)

Lze vytacet jen jedno telefonni islo.
PridrZte stisknuté pravé dialogové
tlacitko (str. 21).

Jen ()
(chrdnéno kédem PIN 2)

Moznosti volby ¢isel jsou omezeny
na ¢isla chranéna na SIM v telefon-
nim seznamu. Jsou-li zadany jen
predvolby, pfed vytoc¢enim Cisla Ize
ru¢né doplnit libovolné tel. ¢islo.

Jen posled.10

(Chranéno kédem pfistroje)

Volani jsou omezena na seznam pos-
lednich volani (str. 29). Tento
seznam Ize naplnit telefonnimi ¢isly
zvla$’ pro tyto Ucely:

Nejdfive smazte seznam volani, poté
vytvorte "nové zdznamy" vytocenim
ptislusnych telefonnich cisel

a hovory zruste, nez se navaze spo-
jeni.

Jen tato SIM oot

(Chranéno kédem pfistroje)

Zabrariuje pouziti jiné SIM karty ve
vasem telefonu.

Blokované sité Joe!]

Blokovani omezuje pouZiti vasi SIM
karty v siti (funkci nepodporuji vsich-
ni provozovatelé). Zabezpeceni ses-
tava ze 4mistného hesla, které ob-
drZite od provozovatele sité. Pro
kazdy typ funkce omezeni v siti je
tfeba se zaregistrovat

u provozovatele.

Vsechna odchozi

Jsou blokovana vsechna odchozi
volani (s vyjimkou tisfiového
volani 112 a 999).

Odchozi mezinarodni

Jsou povolena pouze vnitrostatni
volani.



52 Nastaveni

[ - Nastaveni = Zabezpeéeni
=» Blokované sité
= Vyberte funkci.

Odch.mezin. kromé dom.
Odchozi mezistatni volani jsou blo-

kovéna. V zahranici jsou povolena
pouze volani do domovské zemé.

Vsechna prichozi

Telefon je blokovén pro vSechna pfi-
chozi volani (podobnou funkci ma
presmérovani viech volani do hlas-
ové schranky).

Kdy’ roaming

Pokud se nachzite mimo dosah své
domovské site, je zablokovén pfijem
vSech pfichozich volani. Tim je za-
jisténo, Ze vam v této situaci nevzni-
kaji Zddné naklady.

Kontrol.stavu

V rdmci zjisténi stavu se mohou zo-
brazit nasledujici udaje:

: Blokovéni je aktivovano.

Blokovani neni ak-

tivovéno.

Stav neni zndm (napf. pfi
vloZeni nové SIM karty).

Odstranit vSe

Zru3enivsech nastavenych omezeni.

Pro tuto funkci musite zadat heslo,
které obdrzite od provozovatele.

Cis.pristroje
[ = Nastaveni = Zabezpeéeni

Pomoci této funkce Ize zobrazit iden-
tifikacni ¢islo telefonu (IMEI). Tato
informace mGze byt dilezita pro
servisni sluzbu.

Zjisténi Cisla pfistroje v pohotovost-
nim stavu:

*#06#

Tovarni nastaveni
[ = Nastaveni = Zabezpeéeni

Nastaveni telefonu se vrati k hod-
notdm prednastavenym ve vyrobnim
zavodeé (netykad se SIM karty a nas-
taveni sité).

Alternativni vstup v pohotovostnim
stavu:

*#9999# (>



Nastaveni 53

Sit'
[ - Nastaveni = Sit'
= Vyberte funkci.

Linka foel|
Tato funkce se zobrazi pouze v pfipa-
dé, Ze je podporovana provozovate-
lem. Pro telefon musi byt registro-va-
na dvé nezavisla telefonni ¢isla.

Vybrat

Vyberte si pravé pouzivané telefonn{
Cislo.

D») Zobrazeni aktivniho tele-
fonniho Cisla.

Poznamka

Nastaveni telefonnich Cisel.............. str. 60

Blokovat linku

(Chranéno kédem pristroje)

PouZiti telefonu Ize omezit na jediné
telefonni ¢islo.

[ - Nastaveni = Sit'
= Vyberte funkci.

Info o siti

Tato funkce slouzi k zobrazeni sezna-
mu dostupnych siti GSM.

7‘ Timto symbolem jsou
oznaceni provozovatelé,
ktefi nepfipoustéji pouziti
vasi SIM karty.

Automat.sit'

Postup pfi zapnuti a vypnuti, viz téz
Zmeénit sit' vySe. Je-li zapnuta funkce
JAutomat. si™”, vybere sesi’, ktera je
na dal$im misté vaseho seznamu
preferovanych poskytovatel( sluzeb.
V opacném pfipadé muiZzete vybrat ji-
nou si’ ru¢né ze seznamu dos-
tupnych siti GSM.

Zménit sit'

Hledani sité bude zahajeno znovu.
Pouziti této funkce ma smysl, ocit-
nete-li se mimo dosah své domovské
sité nebo chcete-li se pfihlasit k jiné
siti. Seznam dostupnych siti bude

znovu vytvoren, je-li aktivni funkce
Automat.sit' .



54 Nastaveni

Preferov. sit'

V tomto seznamu jsou uloZeni pro-
vozovatelé, které preferujete vedle
svého domovského provo-zovatele
(napf. pokud je k dispozici vice cen-
oveé odlisnych siti).

Zobrazi se provozovatel sité:

EEZEE  Oteviete seznam prefer-
ovanych siti.

Vytvofte novy zéznam:

* Vlyberte prazdny fadek, stisknéte,
ﬁm pak zvolte jiny zdznam ze

seznamu provozovateld siti
a potvrdte.

Zménalvymazani zdznamu:

* \lyberte zdznam, stisknéte,
, pak zvolte jiny zaznam
ze seznamu provozovatell siti

a Eotvrd’te ho nebo stisknéte

Poznamka

Pokud neni intenzita signalu preferované
sité po zapnuti dostacujici, muze se telefon
pfipojit k jiné siti. To se mze zménit bud
pii pristim zapnuti, nebo pokud ruéné
zvolite jinou si'.

Rychlé hledani

Pokud aktivujete tuto funkci, pro-
béhne pfihlaseni telefonu do sité po
zapnutirychleji nez obvykle. Umérné
tomu se v3ak sniZuje provozni doba
telefonu.



Profily 55

Pomoci profil(i Ize nastavit nékolik
parametr(i vyvolanim jediné funkce.

 Standardné jsou pfipraveny Ctyfi
profily s pfedvolbami; tyto pred-
volby viak Ize zménit:

Normalni prostiedi
Tiché prostredi
Hlucné prostredi
Nahlavni soup.

Dva profily Ize nastavit individual-
né (<Jméno>).

Nastaveni specialniho profilu Mod
Letadlo je pevné a nelze ho ménit
(str. 56).

Pokud telefon pouzivaji rlizné osoby,
muze kazda z nich aktivovat vlastni
nastaveni vybérem svého osobniho
profilu.

=M - Profily
Aktivovat

Zvolte standardni nebo
osobni profil.

Aktivujte profil.

®

Normalni prostredi

Moinosti | Vybrat |

@ Aktivni profil.

Zména nastaveni

MUzZete upravit standardni profil
nebo vytvofit novy osobni profil:

Vyberte profil.

TR Oteviete menu.

Zménit nastaveni
Vyberte.

Zobrazi se seznam moznych funkci:
Nastav.vyzvan.........cccocneevereeenenns str. 44
Vibrace
Hlasitost ....
Filtrovani pf.volani..........ccoovvinenne. str. 45
Tony tlacitek.....
Potvrzovaci ton..
Podsvétleni ...
Velka pismena...

Po dokonceni nastaveni jedné
funkce prejdéte zpét do menu profi-
lu a upravte dalsi nastaveni.




56 Profily

Profily-menu

[TEAEd Oteviete menu.

Aktivovat Aktivace profilu.

Zménit Zména nastaveni

nastaveni profilu.

Kopirovat z Kopirovani nastaveni
z jiného profilu.

Nahlavni soup.

PFi pouziti pvodni ndhlavni soupra-
vy Siemens (str. 72) se profil aktivuje
automaticky ihned po jejim zapojeni
(str. 48).

Mod Letadlo

VSechny alarmy jsou vypnuty. Tento
profil nelze zménit. Vybérem tohoto
profilu nebo po vyzveé se telefon
vypne.

Aktivovat
Listujte k profilu Mod
Letadlo.

Aktivujte profil.

Vybér profilu je nutné
potvrdit.

Telefon se automaticky
vypne.

Bézny provoz

Pokud telefon opét zapnete a vracite
se k normalnimu rezimu, automat-
icky se aktivuje vychozi profil
Norm.prostr.:



Budik

57

V nastavenou dobu uslysite pipnuti
i v pfipadé, Ze telefon je vypnuty.

=M - Budik

G

Stisknéte nékolikrat. Kur-
zor prejde z pole

k zadavani hodin do pole
k zaddvani minut a poté
na prepindni am/pm, je-li
nastaven dvanactihodi-
novy format ¢asu. Aktudl-
ni ¢as se zobrazuje v horni
casti displeje.

Zadejte hodiny a minuty.

Mezi am/pm prepinejte
jen v pfipadé, je-li nas-
taven dvanactihodinovy
format casu.

Potvrd'te nastaveni.

11:56:27
07:30
ZapVyp | OK |
4170 Aktivujeldeaktivuje budik.
Poznamka
Budik je zapnuty.
o Budik je aktivni (displej v po-

hotovostnim stavu).
Budik je vypnuty.




58 Tlacitka pfimé volby

Dulezité telefonni ¢islo nebo funkci
Ize naprogramovat levému dialogov-
ému tlacitku. DlleZité telefonni ¢islo
Ize naprogramovat ¢iselnym
tlacitkm 2 az 9 (Cisla rychlé volby).
Volbu telefonniho ¢isla pfipadné
spusténi funkce Ize pak provést stisk-
nutim jediného tlacitka.

Poznamka

Levé tlacitko mohl obsadit nékterou funkci
jiz poskytovatel sluzeb (napf. pfistup k 00
SIM sluzbam®). Nékdy nelze toto obsazeni
tlacitek ménit.

Levé dialogové tlacitko mize byt nékdy

také automaticky do¢asné nastaveno na
pfistup k nové zpravé é/ [@al.

Mozné obsazeni tlacitek jsou napfik-
lad:

Pfichozi zpravy (SMS) ........ccccveenee str. 33
Odchozi zpravy (SMS).......cccoevueee str. 33
SpOFi€ diSplEJe......ceuvvneverreeririreinnes str. 47

Levé dialogové tlacitko

Levému dialogovému tlacitku Ize
naprogramovat funkci/ ¢islo pro
Ucely pfimé volby.

Zménit
| )] aHp
Provozovatel sité
17.09.2003 09:15

[__Hry ] Menu

[Hry| Stisknéte kratce.

Vyhledejte aplikaci
Vv seznamu.

* Pfifadte levému dialogovému
tlacitku novou aplikaci
(napfiklad NovasMms).

Zvlastnim pfipadem je Telefonni
cislo. Vyberte jméno z telefonniho
seznamu (napf. Dana) a pfifadte
je levému dialogovému tlacitku.

Pouziti
Nastaveni "Dana" zde slouZi jen jako
priklad.

Potvrd'te nastaveni.

Pridrzte stisknuté.



Tlacitka pfimé volby 59

Tlaéitka primé volby

PFi pfimé volbé Ize pouZit tlacitka &is-

lic 2 az 9 jako tlacitka rychlé volby.
Tlacitko s ¢islici 1 je rezervovano na

volani do hlasové schranky (str. 31) .

Nastaveni

V pohotovostnim rezimu:

Stisknéte ciselné tlacitko
(2-9).

Vyberte Telefonni ¢islo.

Stisknéte.

Vyberte jméno z telefon-
niho seznamu a pfifadte
je tlacitku.

Potvrd'te nastaveni.

Stisknéte kratce (pokud je
obsazeno jménem
(naptiklad "Dana") z tele-
fonniho seznamu).

Stisknéte.

Vyberte nové jméno
z telefonniho seznamu
a pfifad'te je tlacitku.

Potvrd'te nastaveni.

Pouziti
V pohotovostnim stavu napfiklad:

Stisknéte tlaitko.

Na displeji se namisto funkce levého
dialogového tlacitka zobrazi obsa-
zeni tlacitka 3 (vpravo).

ﬂ Podrzte stisknuté.

nebo jen
podrite stisknuts.



60 Pokyny od Ado Z

Bez SIM karty

Jestlize zapnete telefon bez SIM
karty, mdzete pouzivat nékolik funk-
ci telefonu.

Stisknéte pravé dialogové
tlacitko. Zobrazi se pfis-
lusné funkce.

Blokovani tlacitek

Blokovani tlacitek braniv nahodném
pouziti telefonu. Pfesto vas mohou
ostatni Ucastnici stale volat a stale
mUZete pouZit tisriové volani.

Tisriové volani, SOS.

Tlacitka Ize zablokovat a odblokovat
v pohotovostnim rezimu nasle-
dovné.

Podrzte stisknuté.

Doba provozu

PIné nabity akumulator umoznuje
60 az 300 hodin pohotovostniho
rezimu nebo 90 az 360 minut doby
hovoru. Pohotovostni reZim/doba
hovoru jsou primérné hodnoty

a zaviseji na provoznich podminkach
(viz tabulka):

Provadéna ¢in- | Doba |Snizeni po-
nost (min) | hotovostni doby
Volani 1 30 az 60 minut
Podsviceni dis- |1 30 minut

pleje *

Vyhledavani sité | 1 5az 10 minut

* zadavani pomoci tlacitek, hry atd.

Jestlize je telefon vystaven vysokym
teplotdm, podstatné se sniZuje po-
hotovostni doba. Telefon nevystavu-
jte pfimému slune¢nimu zareni ani
ho nepokladejte na radiator.

Doruéeni SMS zpravy

Pro pfipad, Ze telefon nemohl odes-

lat zpravu centru sluzeb, je k dispozi-
ci moZnost opakovani. Jestlize selze i
tento pokus, obra "te se na provozo-

vatele sité.

Text zprava odeslana! informuje
pouze o tom, Ze zprava byla odesla-
na centru sluZeb, které se béhem
urcité doby pokousi zpravu dorucit.

Viz také "Doba platnosti", str. 38.

Dvé telefonni Cisla (]
Pro kazdé telefonni ¢islo Ize provést
zvlastni nastaveni (napfiklad vyz-
vanéni, presmérovani hovor( atd.)
Pfepnéte nejdfive na poZzadované
¢islo.

Prepnuti telefonniho ¢isla / linky

v pohotovostnim rezimu:

Stisknéte.
ALERN  Stisknéte.
a opacné



Pokyny od A do Z 61

EMS

(Enhanced Messaging Service)

Kromé (formétovanych) text(
muUZete zasilat také

 obrézky (bitové mapy),

e zvuky,

* animace (posloupnost 4 obrazk{)
pomoci zprav EMS.

Segmenty uvedené vyse mohou byt
ve zpraveé ulozeny spole¢né nebo se
mohou pfenaSet samostatné ve
zpravé SMS. Odesilat Ize rovnéz
zpravy EMS, obrézky a zvuky (napfik-
lad jako Setfi¢e obrazovky a vyz-
vanéni). Vysledkem mohou byt
zpravy prekracujici délku jedno-
duché zpravy SMS. V takovém pfi-
padé se jedna zprava sklada z vétsiho
poctu zfetézenych zprav SMS.

Intenzita signalu

»m»
)

Silny signal
Slaby signal sniZuje kval-
itu hovoru a muaZe zpUso-
bit ztratu spojeni. Zmérite
svoji pozici.

Mezinarodni predvolba

Rada mezinarodnich predvoleb je
uloZena ve vasem telefonu.

V pohotovostnim rezimu (0 nenf
tfeba pfi volani z telefonniho sezna-
mu):

Podrzte stisknuté, dokud
se nezobrazi ,+". Tim se
nahradi prvni dvé Cislice
mezinarodni predvolby.

Stisknéte.

Vyberte pozadovanou zemi. Zobrazi
se mezinarodni pfedvolba. Nyni
ptidejte narodni ¢islo (v mnoha
zemich bez prvni ¢islice) a stisknéte
tlacitko volani.

Mimo domovskou si’

Jestlize jste mimo svoji ,domovskou
si*”, telefon automaticky vytacijinou
GSM si” (str. 53).

Pamé’ telefonniho éisla

Jestlize zadate pomoci tlacitek ¢islo
béhem hovoru, osoba na druhém
konci vedeni slysi zadavana ¢isla.
Takto zadané ¢islo Ize ulozit nebo vy-
tocit po skonceni aktudiniho hovoru.

Pamé’ zprav je plna
Jestlize blika symbol zprav, pamé’
SIM je pInd. Zadné dal3i SMS zpravy
uz nelze ptijimat. Smazte nebo
uloZte zpravy (str. 33).



62 Pokyny od Ado Z

Problémy se SIM kartou

Vlozili jste svoji SIM kartu, ale zobra-
zila se nasledujici zprava:

Prosim, vlo'te SIM!

Zkontrolujte, zda je karta vloZzena
spravné a Ze kontakty jsou Cisté;

v pfipadé potfeby je vycistéte su-
chou latkou. Je-li karta poskozena,
obrate se na provozovatele sité.

Viz také "Otazky & odpovédi", str. 65.

s v

Rozsirovani ¢isel v telefonnim
seznamu
Pfi vkladani telefonniho ¢isla do tele-

fonniho seznamu lze &islice nahradit
otaznikem ,?":

PFidrzte stisknuté.

Tyto zastupné znaky se u daného
volani musi doplnit.

Chcete-li zavolat, vyberte telefonni
¢islo z telefonniho seznamu:
Stisknéte.

s Znak ,?" nahrad'te Cislice-
- mi

Q

Stisknéte a vytocte.

Rychla volba menu

Vsechny funkce menu jsou ocis-
lovany. Postupnym zadanim téchto
¢isel Ize rychle vyvolat poZzadovanou
funkci.

Napfiklad k zad&ni nové zpravy SMS:
[Menu]

Jestlize vas provozovatel sité nabizi
v systému menu dalsi funkce (sluzby
SIM), mUze se zménit Ciselné poradi
funkci.

Ridici kody (DTMF)

Ridici kod odesilani

Ridici kody (&islice tonové volby) Ize
zadat béhem aktuélniho spojeni,
takZe napfiklad zaznamnik Ize ovla-
dat dalkové. Tyto Cislice se odesilaji
pfimo jako tény DTMF (fidici kody).
Tento tén také zaslechnout i pfi vyp-
nutém mikrofonu.

Poslat tonové
Vyberte.

Stisknéte.
k vyvolani Zpravy

k vyvolani Nova SMS

Oteviete menu hovoru.



Pokyny od A do Z 63

Pouziti telefonniho seznamu

UloZte telefonni ¢isla a Fidici kody
(tébny DTMF) do telefonniho sezna-
mu jako normalni zaznam.

gt

Zadejte telefonni ¢islo.
Stisknéte a podrzte,
dokud se na displeji neob-
jeviznak ,+" (pauza nutnd
ke ztizeni spojent).
Zadejte fidici kod DTMF
(Cislice).

S

V pfipadé potfeby zadejte
dalsi pauzy o délce tii
sekund; zajistite tak spole-
hlivé zpracovani ¢isla

ok

pfijemcem.
.= e
@. Zadejte jméno.
DA stisknéte.

MiZete také ulozit fidici kody (¢is-
lice) bez telefonniho ¢isla a odeslat
je béhem hovoru.

Servisni Cisla

Cisla, ktera nabizi provozovatel sité&,
mohou byt uloZena v telefonnim
seznamu. MdZete volat nérodni in-

formacni sluzby nebo pouzivat
sluzby provozovatele sité.

Sluzby SIM (volitelng) <!

Provozovatel sité miZe nabizet pros-
tfednictvim SIM karty zvlastni ap-
likace — naptiklad mobilni banko-
vnictvi, akciové trhy atd.

Jestlize jste vybaveni takovou SIM
kartou, SIM sluzby se zobrazuji

v horni ¢asti hlavniho menu nebo
ptimo nad levym dialogovym
tlacitkem.

v

Jestlize je k dispozici vice nez jedna
aplikace, jsou tyto aplikace zobra-
zeny v menu ,SIM sluzby”.

[ - Extra = SIM-slu’

S menu SIM sluzeb je telefon pfip-
raven na nové funkce a bude podpo-
rovat doplriky uzivatelského baliku
sluZzeb vaseho provozovatele sité.
Dalsiinformace si miZete vyzadat od
provozovatele sité.

Symbol SIM sluzeb.

s wr

Telefonni ¢islo v SMS

Cisla, které jsou ve zpravé zobrazena

, Ize vytoit (stisknéte &\)
nebo je Ize uloZit do telefonniho
seznamu (str. 23).



64 Pokyny od Ado Z

Tisfiové volani (SOS)

Stisknutim dialogového tlacitka Fe8]
Ize vytocit tisriové volani v libovolné
siti i bez SIM karty a bez zadavani
kédu PIN (neni k dispozici ve vSech
zemich).

Tento zplsob volani se smi pouzivat jen
ve skutecné nouzi!

Verze SW

K zobrazeni softwarové verze svého
telefonu zadejte v pohotovostnim
rezimu:

* #06#, poté stisknéte [[TH.

Vkladani zvlastnich znakua

Stisknéte kratce. Zobrazi
se mapa znakU:
Dl il 2],] |+
w| . ( ) 11 *|a ¥ $ £
€& # V@ [|1[{]|}|%~
<[=[>[1[~[g|r|ale[A][z
nziowva
1) Preskocit fadek
Prejdéte nahoru/doll
nebo
% Pfejdéte doleva.
Vyberte znak.

Vlastni Cisla

JVlastni ¢isla” Ize zadat pro informaci
do telefonniho seznamu (naptiklad
fax). Tato cisla Ize ménit nebo vyma-
zat, nebo je Ize také zaslat jako zpra-
vu SMS.

Vstupni menu
Béhem zadavani textu:

Podrzte stisknuté. Zobrazi
se vstupni menu:

Format
Zadej jazyk
Oznacit



Otazky & odpovédi

65

Budete-li mit pfi pouzivani pfistroje néjaké dotazy, navstivte nas kdykoliv na adrese
www.my-siemens.com/customercare. Kromé toho jsou nékteré Casté dotazy a odpovédi

uvedeny v této kapitole.

Dotaz Mozné priciny Mozné reseni
Telefon nelze  Tlacitko zapnuti/vypnuti bylo Podrzte tlagitko zapnuti/vypnuti telefonu po dobu
zapnout. stisknuto pfili kratce. nejméné 2 sekund.
Vybity akumulator. Nabijte ho. Ovéite ukazatel stavu nabijeni na displeji.
Znecisténé kontakty akumulatoru. Ocistéte kontakty.
Viz také déle v odstavci:
,Chyba pfi nabijeni*.
Pohotovostni ~ Casté pouzivani her. Omezte pouzivani her.
doba pfili§
kratka
Funkce ,rychlé hledani” je aktivni. Vypnéte funkci rychlého hledani (str. 54) .
Zapnuté osvétleni displeje. Vypnéte osvétleni displeje (str. 46) .
NeumysIné stisknuti tlacitka Zapnéte funkci blokovani tlacitek (str. 60).
(zapnuti osvétleni).
Chyba pfi Zcela vybity akumulator. 1) Zasurite nabijeci kabel.
nabijeni 2) Pockejte asi 2 hod az se objevi symbol nabijeni.
(nadisplejineni 3) Akumulator nabijte obvyklym zplisobem.
;fgltl:r)]/’mbol Teplota je mimo povoleny rozsah: Zajistéte spravnou teplotu prostredi, chvili vyckejte
fieni). 5°Caz40 °C. a poté pokracuijte v nabijeni.
Chybné pfipojeni. Zkontrolujte napajeni a pfipojeni k telefonu.
Zkontrolujte kontakty akumulatoru a propojeni
pristrojli, pfipadné je oistéte a poté akumulator
znovu vloZte do telefonu.
Chybéjici napéti sité. Pfipojte pfistroj do jiné zasuvky, pfipadné zkontrolujte
napéti v siti.
Nespravna nabijecka. Pouzivejte pouze originalni pfisluenstvi Siemens.
Vadny akumulator. Vymérite akumulator.
Chyba SIM SIM karta neni spravné viozena  Zajistéte spravné viozeni SIM karty do
karty. do pfistroje. pristroje (str. 9) .

Znecisténé kontakty SIM karty.
SIM karta s nespravnym napétim.

Poskozena SIM karta (napfiklad
praskl)

Ocistéte SIM kartu suchym hadfikem.
Pouzivejte jen 3V SIM karty.

Prohlédnéte kartu. Vymérite si SIM kartu
u provozovatele sité.


http://www.my-siemens.com/customercare

66

Otazky & odpovédi

Otazka

Nelze navézat
spojeni se siti.

Mozné priciny
Slaby signal.

Nachazite se mimo dosah
signalu sité GSM.

SIM karta je neplatna.

Nové zvolena si” je
nepfistupna.

Je nastaveno blokovani sité.
Si’ je pretizena.

Mozné reSeni

Viyhledejte vySe poloZené stanovisté, pfejdéte k oknu
nebo na volné prostranstvi.

Prohlédnéte si mapu pokryti GSM siti provozovatele.

Obra’te se na provozovatele sité.

Zkuste ruéni volbu sité nebo vyberte pfipojeni k jiné
siti (str. 54) .

Zkontrolujte nastavena blokovani sité (str. 51) .
Zkuste zavolat znovu pozdgji.

Telefon ztraci
spojeni se siti.

Velmi slaby signal.

Nové spojeni s jinym provozovatelem sité je
automatické (str. 53) . Proces urychlite vypnutim
a zapnutim telefonu.

Nelze telefonovat. ~ Je nastavena druhalinka. ~ Nastavte prvni linku D)) (str. 53).
Byla vioZzena nova SIM-karta. Zkontrolujte nova omezeni karty.
Byl vy¢erpan povoleny pocet Vynulujte limit pomoci kédu PIN 2(str. 30).
jednotek.
Kredit je vyCerpan. Doplrite kredit.
Nékteré funkce Je zapnuto blokovani Ur¢ita blokovani mize nastavit i provozovatel sité.
telefonu nelze nékterych odchozich volani. - Zkontrolujte nastavena blokovani sité (str. 51) .
pouzit.
Zépis do Telefonni seznam je piny.  Smazte nékteré zdznamy z telefonniho seznamu
telefonniho (str. 25).
seznamu neni
mozny.
Hlasova schranka  Neni nastaveno Nastavte pfesmérovani volani do hlasové schranky
nefunguje. pfesmérovani volani do (str. 49).
hlasové schranky.
Symbolzpravy SMS Pamé’ zprav SMS je pind.  Pamé’ uvolnite vymazanim zprav SMS (str. 33) .
blika.
Funkci nelze Provozovatel sité tuto sluzbu Obra’te se na provozovatele sité.
nastavit. nezaji§ uje nebo je nutné se

zaregistrovat.

Problémy s paméti
u Vyzvanéni,
obrazkd, SMS.

Pamé’ pfistroje je zapInéna.

Smazte soubory v pfislusnych slozkach.



Otazky & odpovédi

67

Otézka Mozné pri€iny Mozné fesSeni

Nelze odeslat zpravu. Provozovatel sité tuto sluzbu Informujte se u provozovatele sité.
nepodporuje.
Cislo centra sluzeb neni nastaveno  Nastavte &islo centra sluzeb (str. 38) .
nebo je nastaveno chybné.
Smluvni podminky tykajici se SIM  Obra’te se na provozovatele sité.
karty tuto sluzbu neumozriuji.
Stredisko sluzeb je pretizené. Opakovat zpravu pozdéji.
Prijemce zpravy nema kompatibilni  Ovéfte si tuto moznost.
telefon.

Obrazky a tény EMS  Pfistroj pfijemce nepodporuje

se na telefonu
u pfijemce nezobrazi.

standard EMS.

Chyba pfi zadavani
kodu PIN/PIN 2.

Tii nespravna zadani.

Podle pokynti zadejte kod PUK

(MASTER PIN), ktery jste obdrZeli spolu se
SIM kartou. V pfipadé ztraty kodu PUK
(MASTER PIN) se obra‘te na
provozovatele sité.

Chyba kodu telefonu.

TFi nespravna zadani.

Obra'te se na servisni stfedisko
spolegnosti Siemens (str. 68).

Chyba kédu
provozovatele.

K pfislusné sluzbé neméate
opravnéni.

Obra’te se na provozovatele sité.

Chybi nebo prebyvaji
polozky menu.

Provozovatel sité mohl
prostfednictvim SIM karty pfidat
nebo odebrat nékteré funkce.

Informuijte se u provozovatele sité.

Citaé poplatki
nefunguje.

Poskozeni
Silny otfes.

Nedochézi k pfenosu impulsu.

Obra’te se na provozovatele sité.

Vyjméte a znovu vloZte akumulétor a SIM kartu. Telefon nerozebirejte!

Telefon navihl.

Vyjméte akumulator a SIM kartu. Ihned je osuste suchym hadfikem; nezahfivejte
je. Dikladné osuste kontakty. Telefon vystavte ve svislé poloze do proudiciho

vzduchu. Telefon nerozebirejte!

Vsechna nastaveni na vychozi hodnoty z vyroby (str. 52) : * #9999 # %



68 Zakaznicky servis

Mate-li otazky tykajici se obsluhy vadeho pfistroje nebo technickych problémd, mizete
vyuzit snadnou a jednoduchou podporu on-line na adrese:
www.my-siemens.com/customercare

nebo v tomto navodu v kapitole ,Otazky & odpovédi‘, str. 65.

Béhem hovoru méjte prosim pfi ruce doklad o koupi a Cislo pfistroje (IMEI, zobrazeni:
*#064#), verze SW ( zobrazeni: *#06#, pak [[iIf) a pFip. Vase zakaznické &islo, které jste
obdrzeli od Siemens servisu. V zemich, v nichz neni produkt prodavan autorizovanymi
prodejci, nejsou nabizeny servisni sluzby (vyména, pfip. oprava pfistroje).

Abu Dhabi.... 026423800 Loty$sko ...852742010
Argentina . 08008889878 Lucembursko .43 843399
Australi 30066 53 66 Madarsko..... 6147124 44
Bahrajn ... 4042 34 Makedonie ...........ccccevereiniieiniiniins 021314 84
Bangladés .017527447 Malajsie +60377 124304
Belgie... 078152221 Malta.... 35321494 06 32

...2266 92 09

Bolivie... 021214114 Maroko.

Bosna a Hercegovina............ccccouuee. MaAUTIIUS ... 2116213
Brazilie. Mexiko ..... .018007 110003
Brunej .. Némecko * 01805333226
Bulharsko. Nigérie ...014 500500

09003333100
...227084 00
....352586 00 Novy Zéland. ..080027 4363
.0439664 33 OMAN ..o 791012

Ceska republika...

Egypt.... .0233341 11 Pakistan 2 1566 22 00
Estonsko.. ....06 304797 Paraguay ..... 800102004
Filipiny . 027571118 Pobreli slonoviny ..05020259
Finsko .. 922 94 37 00 Polsko.............. 0801300030

156 3842 00 Portugalsko..
..28611118 Rakousko.

..... 01610 53 81 Rumunsko .
Indie..... 22249870 00 Extn: 70 40 Rusko... 88002001010
Indonésie . 08011111116
4 022260043
118N ... 5113000 Singapur ...... 62271118
Al 266 76 44 00 Slovensko 025968 2266
860101157 Slovinsko . 014746336
.0 64 39 86 42 Spanélsko.... 902 1150 61
12800500 Spojené arabské emiraty .. ...043319578

Francie.

Kanada ............ccoeveereneinniieniis 18887770211 0113228485
Katar ..04322010 $ve’dsko 0875099 11
f Svycarsko ..0848 212000
Taiwan..... ..022396 10 06

022681118
71861902

Turecko... 02165797100



http://www.my-siemens.com/customercare

Zakaznicky servis

88005010000
18887770211
.087 053344 11

..... 4563 22 44
04 36 94 24




70 Péce a udrzba

V4s telefon byl navrzen a vyroben

s velkou péci a pozornosti a také
byste s nim méli jednat Setrné. Déle
uvedena doporuceni vam umozni
pouzivat vas telefon po fadu let.

¢ Chrarite sv(j telefon pfed vlhkosti
a mokrem! De$ " ové srazky, vihko-
st a kapaliny obsahuji mineraly,
které zplsobuji korozi elektron-
ickych obvodd. Pokud vsak vas tel-
efon presto navlhne, ihned ho
odpojte od napdjeni a vyjméte
akumulator!

* Telefon nepouZivejte ani neucho-
vavejte v prasnych a Spinavych
prostorach. Mohly by se poskodit
jeho pohyblivé dily.

* Telefon neuchovévejte v pros-
torach o vysokych teplotach. Vys-
oké teploty mohou zkratit
Zivotnost elektronickych zafizeni,
poskodit akumulatory a deformo-
vat nebo roztavit plasty.

 Telefon neuchovévejte v pros-
torach o nizkych teplotéch. Jest-
lize se telefon znovu ohfiva (na
teplotu norméiniho prostredi),
uvnitf telefonu se mlize srazet
vlhkost, kterd by mohla poskodit
elektronické obvody.

¢ Telefon nenechte spadnout,
chranite ho pred tGdery a otfesy.
Hrubé zachazeni mdze poskodit
vnitini obvody!

K ¢isténi telefonu nepouZzivejte sil-
né chemikalie, Cistici roztoky ani
silné sapondaty!

Vyse uvedena doporucenise vztahuji
stejnou mérou na telefon, akumula-
tor, nabijecku a veskeré pfislusen-
stvi. Jestlize néktera z uvedenych
Casti nepracuje spravné, svérte ji nej-
blizsSimu kvalifikovanému servisu.
Pracovnici servisu vdm poradi a v pfi-
padé potteby zafizeni opravi.



Specifikace 71

Prohlaseni o shodé

Spole¢nost Siemens Information and
Communication mobile timto proh-
laSuje, Ze telefon popsany v tomto
navodu je v souladu s podstatnymi
pozadavky a dal3imi odpovidajicimi
ustanovenimi smérnice Evropského
spolecenstvi 1999/5/EC (R&TTE).

Pfislusné prohlaseni o shodé bylo

podepsano. Budete-li potfebovat ko-

pii origindlu, zavolejte laskavé na
hotline spole¢nosti.

€ 0168

Technické parametry

Ttida GSM 4 (2 Watty)

Frekven¢ni pasmo: 880 - 960 MHz

Trida GSM: 1(1 Watt)

Frekvenéni pasmo: 1,710 - 1,880 MHz

Hmotnost: 849

Rozméry: 103 x46 x21,5mm
(75 cm3)

Akumulator Li-lon: 700 mAh

Provozni teplota: -10°Caz55°C

Pohotovostni doba: 60 h-300h

Doba hovoru: 90 min - 360 min

SIM karta: 30V

SAR: 0,56 W/kg*

Identifikacni udaje telefonu

Jestlize ztratite svij telefon nebo SIM
kartu, budete potfebovat nasledujici udaje.
Laskavé si je zapiste sem

Cislo SIM karty (uvedeno na karté):

15mistné sériové Cislo telefonu
(pod akumulatorem):

Zakaznické servisni Cislo od provozovatele
sluzeb:

Ztrata telefonu

Jestlize ztratite telefon nebo SIM kartu,
obra’te se ihned na provozovatele sluzeb,
abyste zabranili jejich zneuziti.

* Tento Udaj se vztahuje k telefonu spolu
s Celnim a zadnim krytem a tlacitky
dodavanymi s telefonem.




72 Prislusenstvi

Médni forma
a prenosnost

Kryty CLIPit

Vyménitelné vrchni a spodni kryty obdrZite
ve specializovanych prodejnach mobilnich
telefon(i nebo navstivte nas online obchod.

Pfenosna pouzdra

Rizna pouzdra na telefon obdrzite ve spe-
cializovanych prodejnach mobilnich telefond
nebo navstivte nas online obchod.

Energie

Li-lon akumulator (700 mAh) EBA-510
Nahradni akumulator.

Cestovni nabijecka

Travel Charger ETC-500 (EU)

Travel Charger ETC-510 (UK)

Cestovni nabijecka s rozsifenym rozsahem
napéti 100-240 V.

Autonabijecka Car Charger ECC-500

Nabijecka do konektoru cigaretového zapal-

ovace v automobilu.

Stolni nabijecka Desk Top Charger
EDC-510

Stolni nabije¢ka umozriuje sou¢asné na-
bijeni mobilniho telefonu i ndhradniho aku-
mulatoru.

Sada Handsfree Portable

Nahlavni souprava PTT HHS-510

Nahlavni souprava s PTT tlacitkem k prijeti
a ukonceni hovord.

Prislusenstvi do auta

Car Kit Portable HKP-500

Sada handsfree s integrovanym reproduk-
torem, mikrofonem a funkci automatického
pfijeti volani. Jednoduse se zapojuje do za-
suvky zapalovace. Idealni pfi pouzivani
riznych vozidel.

Zakladni sada do aut Basic Car Pack
HKB-500

UmozAuje v auté soucasné hovor i nabijeni
mobilniho telefonu. Baleni obsahuje autona-
bijecku, nahlavni soupravu PTT a Y-adap-
tér.

Produkty obdrZite ve specializovanych
prodejnach. Navstivte na$ online obchod na
adrese:

siemens| Plvodni prisludenstvi Siemens

Original| Www.siemens.com/
Accessories| mobilestore



http://www.siemens.com/mobilestore

Prohlaseni o kvalité akumulatoru

73

Kapacita akumulatoru mobilniho tel-
efonu se snizuje s kazdym nabitim

a vybitim. Kapacita se pozvolna
snizuje také skladovanim zvlasté pfi
vysokych ¢i velmi nizkych teplotach.
Tim mUZze dojit k vyraznému snizen{
pohotovostni doby telefonu i po
Uplném nabiti akumulatoru.

V kazdém pfipadé je vsak akumula-
tor uzptsoben k tomu, aby se mohl
nabijet a vybijet nejméné po dobu
Sesti mésicli od zakoupeni telefonu.
Pokud po uplynuti Sesti mésicl
vyrazné poklesne vykonnost aku-
muldtoru, doporucujeme jej vyme-
nit. PouZzivejte pouze originalni aku-
mulatory Siemens.



74 Prohlaseni o shodé

SIEMENS
(4

Prohlaseni o shodé
€. 5975-J11A-1099
zafizeni s ustanovenimi zakona €. 22/1997 Sb.v poslednim znéni, kterymi se stanovi technické
poZadavky na vyrobky

My, dovozce
Siemens s.r.o.
Evropska 33a
160 00 Praha 6
ICO: 00268577
Ceska republika

timto prohlasujeme, Ze vyrobek
mobilni telefonni pfistroj GSM dvoupasmovy (900/1800 MHz) viz & GL-1/R/2000

$30880-S6250-*-*

jehoz vyrobcem je Siemens Ltd., China, ICM MP VC BEJ,

Part B,Ni 18, Road, C District, 100102 Beijing, P.R.China

uréeny pro pouZziti obvyklym zptisobem v normalnim prostredi,

spliuje pozadavky Generalni licence Ceského telekomunikaéniho Gfadu & GL-1/R/2000 a
dale splfiuje pozadavky téchto harmonizovanych norem a predpis, pfislugnych pro tento
druh zafizeni: .

Elektricka bezpeénost: CSN EN 60950 : 2000

EMC: CSN EN 301489 -1,7

Radiové parametry: CSN ETSI EN 301 511 V7.0.1

SAR (specificka mira absorpce): EN 50360; EN 50361

a prohlasujeme, ze uvedeny vyrobek je za podminek obvyklého a v navodu k pouziti uréeného
pouzivani bezpeny, a ze byla pfijata opatfeni, kterymi je zabezpeena shoda vech vyrobki
uvadénych na trh s technickou dokumentaci, se zakladnimi pozadavky nafizeni viady a s pozadavky
technlckych predpisd, které se na n&j vz|ahu1r
Nafizeni vlady ¢. 168/1997 Sb., v poslednim znéni, kterym se stanovi technické pozadavky na
elektricka zafizeni nizkého napéti,
* Nafizeni vlady €. 169/1997 Sb., v poslednim znéni, kterym se stanovi technické pozadavky na
vyrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility,
* Nafizeni vlady ¢. 426/2000 Sb., kterym se stanovi technické pozadavky na radiova a na
telekomunikaéni koncova zafizeni,
*  Nafizeni vlady ¢. 480/2000 Sb. o ochrané zdravi pred neionizujicim zafenim.
Posouzeni shody bylo provedeno postupem stanovenym v §3 odst. 1 NV &. 168/1997 Sb. a §4 odst. 1
NV & 169/1997 Sb. a §3 odst. 1 pism. b, pfil. 4 NV & 426/2000 Sb.
Prohlaseni o shodé je vydavano na zakladé souhrnné dokumentace vydané 26.6.2003 autorizovanou
osobou ¢. 168, BABT, Claremont House, 34 Molesey Road, Walton-on-Thames, KT12 4RQ,UK.
Prislusné podklady vztahujici se k tomuto vyrobku jsou uloZeny u dovozce na vyse uvedené adrese.
Toto prohla$eni se vydava na vyhradni odpovédnost dovozce.

V Praze dne 30.6.2003

g. Jan Svoboda, feditel divize
Mobilni informace a komunikace

SIEMENS

Evropska 33a
16000 Praha 6 @



SAR 75

Tento mobilni telefon splfiuje poZa-
davky stanovené nafizenim vlady ¢.
480/2000 Sb. o ochrané zdravi pfed
neionizujicim zafenim.

V4&s telefon je zaroven radiovym
vysilatem i pfijimacem. Byl navrZzen a
vyroben tak, aby splfioval hodnoty
stanovené v uvedeném nafizeni
vlady. Toto nafizeni a jeho pfilohy
jsou v souladu s doporucenimi
ICNIRP* a smérnici EU (1999/519/EC).
Limitni hodnoty uréuji nejvyssi pfi-
pustné hodnoty vysilaciho vykonu
pro veskeré osoby. K témto hod-
notdm dospély nezavislé védecké
organizace na zakladé pravidelného
a podrobného vyhodnocovani
védeckych studii.** Pro zajisténi
bezpecnosti vSech osob, nezavisle
na jejich stafi a zdravotnim stavu,
obsahujilimitni hodnoty vyznamnou
bezpelnostni rezervu.

Hodnoty doporugené Evropskou
radou pouzivaji "mérny absorbovany
vykon" (SAR). Limitini hodnota SAR
je stanovena mezinarodnimi
doporucenimina 2,0 W/kg.***

Testy SAR jsou provadény ve
standardnich provoznich polohach,
pficemz testovany mobilni telefon
vysila ve viech frekvencnich
pasmech s nejvysSim moznym
vykonem.

V provozu se skutec¢na hodnota SAR
telefonu bézné pohybuje hluboko
pod maximalni hodnotou, protoze
telefon pracuje s nizsimi
vykonostnimi stupni.

Vysila tedy jen s nejmensim moznym
vykonem, ktery je potfebny pro
dosaZeni sité. VSeobecné plati: ¢im
blize jste k anténé zakladny, ktera

vysilaci vykon vaseho telefonu.

Pfedtim neZ pfijde model telefonu
na trh, musi byt prokazano splnéni
podminek smérnic R&TTE
Evropského spolecenstvi.

Hodnotu SAR telefonu tohoto
najdete na internetové adrese:
www.my-siemens.com

| pfesto, Ze se SAR hodnoty mohou u
jednotlivych pfistrojli a podle situace
pfi provozu lisit, odpovidaji tyto
hodnoty poZadavkdm NV ¢. 480/
2000 Sb.

Nejvy3$si hodnota mérend podle
standardu je 0,56 W/kg.

* International Commision on Non-lonizing
Radiation Protection

** Svétov4 zdravotnicka organizace WHO (WHO,
CH-1211 Zeneva 27, Svycarsko) prohladuje na
zakladé soucasnych védeckych studii, které
naznaCuji, ze neni nutné zavedeni zviastnich
opatreni pfi pouzivani mobilniho telefonu.

Dal$i informace najdete na:
www.who.int/peh-emf nebo www.mmfai.org

*** SAR limitni hodnota pro véeobecné pouzivané
mobilni telefony ¢ini 2,0 W/kg vztazeno na 10
gramd tkané.

V této hodnoté je obsazena znacna rezerva, ktera
zabezpecCuje ochranu vefejnosti a pokryva i
pfipadné odchylky pfi méfeni. Pozadavky na
hodnoty SAR se mohou v jednotlivych statech liit.
Dal$i informace k SAR pro dalsi staty najdete na
adrese:

www.my-siemens.com



76 Rejstrik

A

Akumulator
Doba provozu
nabijenti ........
vloZeni..........

auto, pfislusenstvi .......ccccceeeennnn. 72

Automatické opakovani volby ..... 18

Automatické zobrazeni

B
Baterie

Prohlaseni o kvalité ................. 74
Bezpecnostni kody .
bezpelnostni pokyny ........cccccceun. 3
Bitmapa.......ccceevevieeeiiieceeieee

C
Cas/datum, nastaveni.. .. 50, 51
CislO IMEL ..o 52
Cislo pfistroje, (IMEI).......ccccv.... 52
Cislo volajiciho, zobrazeni —
ZAP VYD 47
Cislo zaznamu, telefonni
SEZNAM .tuiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeereeereeneens 24
D
Displej
JAZYK e 46
kontrast.............. ..46
logo provozovatele ..46
osvétleni............. .46

spofic displeje ...ccovveeeennnneenn. 47
styl grafiky ......... .46
SYMDBOIY oo, 7
velkd pismena .... ...46
Doba / Poplatky ........cceevunnee. ...30
Doba hovoru (akumulator) .......... 60
Doba provozu (akumulator)......... 60
Dolnf kryt, my-CLIPit™...........
Domovskd si”.......cccueennee.
Doruceni zpravy, SMS...
Dotazy & odpovédi.......
Druhé telefonni Cislo ...
Druhé volani .......ccceevviveenieenneene

H

Hlasitost vyzvanéni .......cccccceeenneee 44
Hlasitost, mikrotelefon................ 17
Hlasitost, profily.............. ...55
Hlasova schranka .................. .31
Hlasova schranka (externi) .......... 31
Hlasova zprava

(hlasova schranka) ......ccccuvvveee..... 31
HOdINY e 50
Horni kryt, my-CLIPit™........... 16,72
HIY o 40
|

ID telefonu (IMED) ....cccouvvvveeenen.. 52
INKOGNItO .o 47
Intenzita signalu .......ccoeeveeeennne 61
J

Je-liobsazeno .......ccceeevnnneennen. 18

Jen poslednich 10 ....cooviieiennnen. 51



Rejstfik 77

K
KOd pFStroje ....ccoveeveveenieenieenne 14
Konference....... .20

Kontrast, disple;j...

Kratka zprava (SMS) .32
Kryt CLIPIt™ ..o 16
Kryty my-CLIPIt™16.........ooveee.. 16
L

Limit, dobalpoplatky .......ccc..c..... 30
Logo (logo provozovatele) .... 41, 46
M

Menu ovIadani........cccceeeveeiinnins 12
Mez konta .......ccceeeee ..30
Mezinarodni predvolby . .. 61
Mikrofon, zaplvyp...... .21
Mimo domovskou si”.................. 61

Minutové pipnuti....

MUj telefon.....oooiviniiiniiinieee, 16
MY-CLIPH™ .o 16
N

Nabijeni akumuldtoru ................. 10
Néhlavni souprava................. 48,72
Nastaveni

vyzvanéni .....
zabezpeceni..
zobrazeni......... .. 46
Nastaveni telefonu .
Nastaveni vyzvanéni ..
nepfijatd volani.......... .
Nova zprava (SMS), Cteni............ 32

(0]
Opakovani volby
Osvétleni, displej
P
Pamé” telefonu...........cccceeeeeee. 25
Pamé” zprav........ .
Péce o telefon ....cooceevieeenieennenn. 70
PIN
chyba....ccoviiiiiiiiiiice
pouziti. .
zadani.
zména.

Platnost, SMS.......... .
Poletni operace .......ccccuvvveveeennnn..
Pohotovostnidoba .............cee......
Pohotovostni rezim ...
Pokynyod Ado Z ......ccceeuiieeennnnn
Poplatky.....ccoccuveeiiniiiiiiniiieinne
Poradové ¢islo zaznamu ........ 23,24
Potvrzovaci tony........ccccevvveeennnnne 45
Pouze (R ..ocoveveeeenne. ...51
Pouze tato SIM karta .........c......... 51
Prevence ndhodného zapnuti ...... 15
PrOfily coveeeeieeieeeeeece
SMS e
telefon ....ocoeeunnnnns
Provozovatel, logo .
Predanivolani.........cccccceeennn..
Predani volani (ptichozi volani)....21
Predvolba.........cccoovvvviiiiiiinn. 17
PFESMEN .evvviiiieieeeeeeeeeireeee e 49
Presmérovanivolani..........ccc....... 49
Pfichozi SMS zpravy .
Prijatd volani ......ccooeevvieinicnnnenne
PFIMa volba......oeeeeeeeeiiiiiieeee,
P¥imé volani..
Pfipomenuti.....
Pripraveny text....




78 Rejstrik

PHSIUSENSTVT e 72
Psani pismen . .
PUK, PUK2 ..ceviieiiiiiieeiieceee

R

Rezim Letadlo, profil ................... 56
Rychla volba menu . .
Rychlé hledani.......cccocceeeennneen. 54

R
Ridici kody (DTMF) ..., 62
Ridici kédy (tény DTMF) .............. 62

SezNaMY...ccceviivviiiiiiiiieeeeeeene
pfijata volani.

ztracena volani .
Siemens City Portal .........ccccuee. 16
SIM karta

SIM SIUZBY e 63
SIM-karta
problémy .......ccoviiiiiniiiiiinne 62
Sit'
blokoVani........cceeeeeeeeeeeeeeeieii,
nastaveni... .
SPOJENT ettt
Skupina
SMS skuping .......cccceveeenne 27,28
Sluchatko, hlasitost..................... 17

SMS
CLeNT wooeviiiciicc e 32
Profily «eeeeevniiieiiiieee ...38
Pfichozilodchozi zpravy............33
pfipraveny text............... .35
PSANT eeiiiiiiiiieee e 34
SKUPING ..., 27,28
SMAZAL ..eeeiiiiiiiiiiiiiiee i 33
vkladani obrazk( a zvuk......... 37
zadavani textu pomoci
funkce T9.coviiiiiiiiieiiceee 35
SOS.covvviren.
Specifikace
Spofic displeje......eeriieniienieennne.
Stack Attack (hra)... .
St e
Styl grafiky ..o
SYMbOlY ...
T
T9
navrzena slova ........cccecceeeennns 36
zapnuti / vypnuti....... .35
Technické parametry.... 71
Telefon - blokovani.......c.c.ccecueeee. 51
Telefonni seznam
NOVY ZAZNAM ..eeeiiiieeaniireeanans 23
pfifazeni obrazku.........cccoceun. 26

Ulozeni fidicich k6dd (DTMF) ...63
volani zdznamu ..
zadani textu ..........

Text, pfipraveny ...........

Textova zprava (SMS) ........ceeueeen. 32

Tisfiové volani..........cccceeevvvvinnnnnn.

Tlacitka pfimé volby

Tony tlacitek ....coocveeerneiieeinnnnnen.

Tovarni nastaveni.......ccccceeeeeeennnn.




Rejstfik 79

U
Udrzba telefonu........ccocooveveuennnnn.
Uvedeni do provozu

\"

Varovné tony.......ccceevveeeeennneenn. 45
Velkd a mala pismena 24, 36
Velkd pismena ......cccceevviveinnnnnns 46
Verze SW. ..o 64
Vybér linky, spojeni.........ccccueen.e. 53
Vibrace.......c........ .. 44

Vychozi nastaveni
Vlast. pozdrav...

Vlastni (telefonni) ¢isla . .64
Vlastni animace.......... .41
Vlastni obrazky ......cc.ccccceevvuneenne 41
VlIastni zvuky ...cc.eeeeeviiieeinnieenn. 42
voland Cisla.........oovvvevieiiiicieeennnn. 29
Volani

drZenti .ccceeeeeeeeeeeeiiiii, 19

konference 20

MENU..eeiieiiieniienne
nékolik hovord soucasné......... 19
odmitnuti .......ceeeennnnee .19
poplatky ....... ..30
presmerovani........ccccceeeeeeennee 49
prijem/ukonéenti......cccccceeeenne 18

stridani (prepinéani)
ukonceni................

Volba ¢iselnymi tlacitky. .17
Vstupni jazyk, T9...cccovueeeeenineenn. 35
Vsechna odchozi volant,

dobalpoplatky........cceeviieeeannnnen. 30
V3echna volani, pfesmérovani..... 49
Vynulovani nastaveni.................. 52

Vyzvanéni, zvuky .................. 42,45

z

Zabezpeceni

Zadani textu

Zadavani textu pomoci

funkce T9..ciiiiiiieiiecece 35

Zakaznicky Servis.......cocueevveennnee. 68

Zapnout/vypnout telefon............. 11

Zpétné volani........cccceeeen.. ...18

Zprava (SMS) ............ .32

Ztlumeni, mikrofon ... 21

ztracend volani.......c.cceeueee. ...29

Ztrata telefonu, SIM karty ... 71

ZVIAStni znaky .....ooevviiieiiiiieenn. 64

ZVUK ceoiiiiiiiiee e 42
VSMS ., 32,37



	Obsah
	Rejstřík

